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رئیس جمهوری جدید عراق 
رابشناسید؛

الرشید؛ سازشکار
 یا سنت شکن؟

 انتخاب عبداللطیف رشــید به عنوان رئیس جمهوری 
جدید عراق می تواند به ماه ها بن بست سیاسی در این 
کشور پایان دهد چرا که امروز بیش از گذشته تمرکزها بر 
تعریف دولت جدید است؛ تعریف کابینه ای که نخبگان 
سیاسی از زمان انتخابات سراسری اکتبر نتوانستند در باره 
آن به پیشرفتی دست یابند. رشید پس از آن که توسط 

پارلمان به عنوان رئیس جمهوری ....
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پایان یک  کشمکش سیاسی

السودانی به دنبال ثبات در چینش سیاسی عراق
ابوالفضــل خدائــی/ عــراق پس از 
کشمکش های فراوان و طی کردن حدود 
یکسال بن بست سیاسی از زمان برگزاری 
انتخابــات پارلمانی به تشــکیل دولت 
نزدیک شده است. با انتخاب عبداللطیف 
رشــید به عنوان رئیــس جمهور جدید 
این کشــور، حالا محمد الشیاع سودانی 
به عنوان نخست وزیر مأموریت تشکیل 
کابینه را بر عهده گرفته است تا به دوران 

بی دولتی در عراق پایان دهد.
مســائل  کارشــناس  نعیمی  مصیــب 
خاورمیانه در گفتگو بــا خبرآنلاین، در 
خصوص آغاز روند تشکیل دولت در عراق 
گفت: بدون شک انتخاب رئیس جمهور 
و نخســت وزیر موضوع مهمی در فضای 
پرتنش عراق محسوب می شود اما برای 
اینکه این روند با موفقیت همراه شــود 
باید منتظر ماند. امیدواری ها در ســطح 
کارشناسی زیاد اســت و رئیس جمهور 
زمینه منفی نــدارد و از مقبولیت خوبی 
برخوردار است. در مورد السودانی نخست 
وزیر نیز به همین شــکل است و از همه 
طرف ها دعوت به عمل آورده است، وی 
از جریان صدر نیز خواســته است که به 
پارلمان بپیوندند و در کابینه نیز مشارکت 
داشته باشــد. بنابراین همه این مسائل 
پیش زمینه های مثبتی است که نشان 
می دهد توافقی بین جناح های مختلف 
به منظور عبور از این وضعیت وجود دارد 
تا مصالحه در نهایت از طریق تشــکیل 
دولــت صورت بگیرد و عراق در مســیر 

درست سیاسی خود گام بردارد.
حمایت ها نیز در ایــن روند قابل توجه 
بوده و مخالفت جدی چندانی وجود ندارد 
و انتقادها برای سهم خواهی بیشتر بوده 
اســت. در مجموع باید منتظر بود و دید 
که طرح ها و وعده های السودانی به چه 

سمت و سویی خواهد رفت.
نعیمــی در ادامه در خصــوص مواضع 
جریان صــدر در خصــوص مخالفت با 
السودانی و اینکه آیا این گروه کارت های 
بازی خود را از دســت داده است گفت: 
همانطور که پیش تر نیز شــاهد بودیم 

آقای صدر بارها چرخش سیاسی داشته 
و خود را با شــرایط تطبیق می دهد. در 
جریان تحولات اخیر نیز صدر و نزدیکان 
او متوجه اشــتباه محاســباتی شدند و 
ارزیابی آنها غلــط از آب درآمد. به ویژه 
آنکه مسیر را طولانی کردند و همزمان با 
فرارسیدن اربعین حسینی اگر اتفاقی می 
افتاد تبعات آن متوجه شخص آقای صدر 
می شد. به همین دلیل مجبور به کوتاه 

آمدن شــد و اعلام کرد که از سیاســت 
کناره گیری خواهد کــرد. این در حالی 
بود که صدر پیش تر خواســتار محاکمه 
نیروهای فاسد سیاسی شده بود. از همین 
رو چیــزی که صدر خواســتار آن بود تا 
حدی انجام شــده و هیچ یک از افرادی 
که در دوره های گذشته از یعنی از سال 
۲۰۰۳ تــا کنون در مجموعه سیاســی 
نقش کلیــدی داشــتند در این مرحله 

حضور ندارند.
این کارشــناس با اشاره به اینکه به نظر 
می رسد وساطت هایی به منظور تحقق 
خواســته های صدر وجود داشته باشد 
گفت: این در صورتی اســت که جریان 
صدر نیز به خوبی می داند که خواســته 
های آنــان مانند گذشــته از مقبولیت 
چندانی برخوردار نیست و بقیه جناح ها 
و گروه های سیاسی نیز به لحاظ حضور 
در پارلمان و هم به لحاظ وجهه سیاسی 
اگرچه مورد قبول آقای صدر هم نباشند 
دارای موقعیت هستند و جریان وی می 
تواند با توجه به تعداد کرسی بدست آمده 
در پارلمان ســهم خواهی داشته باشد و 
توســط نزدیکان خود به طور مستقیم و 
غیرمســتقیم در دولت مشارکت داشته 
باشد. به هر حال طبیعی است که دولت 
جدید نیز می تواند بدون حضور جریان 
صدر نیز تشــکیل شــود و شاید چنین 
روندی باز هم مشــکلاتی به وجود آورد 
اما این بار بعید به نظر می رسد که روند 

سیاسی در عراق متوقف شود.
وی در پایــان در خصــوص مواضع دولت 
جدید عراق نسبت به ایران و آینده روابط 
تهران ـ بغداد گفت: فارغ از اینکه چه دولتی 
در عراق سرکار باشد ایران یکی از کشورها 
و همسایگان کلیدی و تاثیرگذار در منطقه 
اســت و این تاثیرگذاری در اختیار دولت 
ها در عراق نیست. همانطور که گفته می 
شد الکاظمی برگزیده آمریکا است وی به 
دنبال برقراری نزدیک روابط با ایران بود و 
این مساله در خصوص دولت های قبلی در 
عراق نیز صدق می کند. البته برخی جریان 
ها تحت تاثیرات غرب در تلاش برای ایرانی 
هراسی در عراق هستند آنچه که مهم بوده 
این است که اکثریت در عراق با توجه نقش 
مهم ایران به این مساله واقف هستند که 
در زمان سختی ها تهران همواره در کنار 
بغداد بوده است. از طرفی باید در نظر داشته 
باشیم که آقای السودانی نیز فردی واقع گرا 
و عمل گرا بوده و از طرف کسانی انتخاب 
شــده که اکثریت آنان طرفــداران روابط 

نزدیک با ایران محسوب می شوند.

: تحولات اخیر عراق نشان می دهد توافقی بین جناح های مختلف 
به منظور عبور از این وضعیت وجود دارد تا مصالحه در نهایت 
از طریق تشکیل دولت صورت بگیرد و عراق در مسیر درست 

سیاسی خود گام بردارد و به نظر می رسد جریان صدر نیز متوجه 
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پاریس اولین مهمان سفره لبنان و صهیونیست ها
وزیر خارجه فرانســه اعلام کرد، بعد از پایان 
ترســیم مرزهای دریایی میان لبنان و رژیم 
صهیونیستی شــرکت توتال استخراج نفت 
را آغاز خواهد کرد.به گزارش ایســنا، به نقل 
از شبکه خبری روسیا الیوم، کاترین کولونا، 
وزیر خارجه فرانسه در دیدار با میشل عون، 
رئیس جمهور لبنان گفت: امانوئل ماکرون، 

رئیس جمهور فرانســه از من خواســت به 
شما به خاطر پایان مذاکرات ترسیم مرزهای 
دریایی تبریک بگویم و بر دوســتی میان دو 
کشور تاکید کنم. بعد از پایان مذاکرات ترسیم 
مرزهای دریایی، سفر من به لبنان در فضای 
بسیار مثبتی صورت گرفته و بعد از موافقت 
لبنان، شــرکت توتال استخراج نفت را آغاز 

خواهد کرد و اوضاع در مســیر درست پیش 
می رود. فرانسه به دوستی خود با لبنان به ویژه 
در شرایط سخت پایبند است. وی گفت: من 
امیدوارم لبنانی ها بتوانند این شرایط سخت 
را پشت سر گذاشته و رئیس جمهور جدید 
را انتخاب کرده و اصلاحات ضروری را برای 

بهبود وضعیت اقتصادی انجام دهند. 

همراهی پوتین و بن سلمان برای شکست بایدن 
یک کارشــناس مســائل آمریکا، اظهار 
کرد: به نظر می رســد شــاهد یک نوع 
همراهی بین پوتین و بن ســلمان برای 
شکســت دموکرات ها و دولت بایدن در 
انتخابات میــان دوره ای کنگره آمریکا 

هستیم.
اسفندیار خدایی در گفت وگو با ایسنا در 
ارتباط با آخرین وضعیت دموکرات ها در 
انتخابات میــان دوره ای کنگره که قرار 
اســت در آبانماه برگزار شود، اظهار کرد: 
در نظرســنجی ها شاهد برتری شکننده 
دموکرات ها هســتیم. البته باید به این 
موضوع توجه داشــت که این برتری در 
حدی نیســت که بتوان روی آن حساب 
کرد و از دیگر ســو بیشتر سازمان های 
نظرســنجی در آمریکا عموما دموکرات 
هســتند و در انتخابات چند دوره اخیر 
مشــاهده کرده ایــم که  بعضــا نتیجه 
انتخابات با نتیجه نظر سنجی ها متفاوت 

بوده است.
وی با بیان اینکه این احتمال وجود دارد 
که دموکرات ها تعدادی از کرســی های 
خود را در مجلس نمایندگان از دســت 

بدهند، گفــت: در ایــن ارتباط کاهش 
محبوبیت دولت بایدن نیز تاثیرگذار بوده 

است.
خدایی با اشــاره به برخی از دلایلی که 
باعث کاهش محبوبیت بایدن در جامعه 
آمریکا شده اســت، افزود: بایدن تلاش 
کرد که با اتخاذ برخی از سیاســت های 
اقتصــادی وضعیــت در آمریــکا را به 
خصوص بعد از اتمام کرونا بهتر کند ولی 
جنگ اوکراین و افزایش قیمت سوخت 
تا حدودی بر روی این سیاســت ها تاثیر 

گذاشت.

این کارشــناس مسائل آمریکا همچنین 
با اشــاره به تصمیم اخیــر اوپک پلاس 
برای کاهش تولید نفت و مخالفت دولت 
عربستان با پیشنهاد واشنگتن مبنی بر 
اینکه اوپک پلاس اجرای این سیاست را 
یک ماه به تعویق بیندازد، گفت: تصمیم 
اوپک پلاس باعث افزایش قیمت سوخت 
در آمریکا خواهد شــد و در این شرایط 
انتخاباتی این موضوع به نفع دموکرات ها 

نیست.
وی با اعتقاد بر اینکه به نظر می رسد یک 
ائتلافی بین پوتین و بن سلمان به وجود 

آمده که در جریان انتخابات میان دوره ای 
کنگره دموکرات ها با شکست روبرو شوند 
و بــه نوعی جمهوری خواهــان بتوانند 
کنگــره را هدف بگیرند، تصریح کرد: در 
همین چارچوب این تحلیل وجود دارد 
که بن ســلمان از طریق نفــوذ خود در 
بازار نفت می خواهد بر روی سیاست های 
آمریکا تاثیرگذار باشــد و این موضوع در 
درازمدت به نفع عربســتان نخواهد بود 
و اگر دموکرات ها به پیروزی برسند کار 
عربستان تمام خواهد شد. عموما وقتی 
قدرت های کوچک بخواهند با قدرت های 
بزرگ بازی کنند احتمال شکست شــان 

زیاد است.
این کارشناس مســائل آمریکا با تاکید 
بر اینکه در صورت پیروزی دموکرات ها 
در انتخابات کار برای بن ســلمان جهت 
تعامل با آمریکا با توجه به سیاســت در 
پیش گرفته سخت تر خواهد شد، ادامه 
داد: بهتر این بود که بن ســلمان به این 
مسیر وارد نمی شد، چرا که عموما و بطور 
کلی جمهوری خواهــان و دموکرات ها 

دنبال چالش با عربستان نیستند.

رئیس جمهوری جدید عراق رابشناسید؛
الرشید؛سازشکاریاسنتشکن؟

 انتخاب عبداللطیف رشید به عنوان رئیس جمهوری جدید عراق می 
تواند به ماه ها بن بست سیاسی در این کشور پایان دهد چرا که امروز 
بیش از گذشــته تمرکزها بر تعریف دولت جدید است؛ تعریف کابینه 
ای که نخبگان سیاسی از زمان انتخابات سراسری اکتبر نتوانستند در 
باره آن به پیشرفتی دست یابند. رشید پس از آن که توسط پارلمان به 
عنوان رئیس جمهوری برگزیده شده بلافاصله محمد شیعه السودانی را 
به عنوان نخست وزیر عراق تعیین کرد. السودانی از حمایت چارچوب 
هماهنگی شیعیان که حالا بزرگ ترین بلوک پارلمانی است، برخوردار 
است. هرچند سخت ترین موانع پیش رویش نخست، جریان صدر است 
که در جریان کارزار اخیر اکثریت نسبی کرسی ها را در اختیار گرفت و 

بعد؛ بی اعتمادی عراقی ها به نخبگان حاکم سیاسی.
هراس از آغاز تنش ها میان احزاب کرد

عبداللطیف رشید 78 ساله، مهندس تحصیل کرده در بریتانیا و وزیر 
پیشــین عراق است که اولین گام را برای برون رفت از بن بست حاکم 
برداشــت. انتخاب رشــید در حقیقت ماحصل رقابت شدید میان دو 
حزب اصلی کردستان عراق است؛ حزب کردستان عراق که از نامزدی 
عبداللطیف الرشید حمایت می کند و رقیب سنتی اش؛ اتحادیه میهنی 
کردســتان که برهم صالح نامزد برگزیده اش بود.در چنین شرایطی 
پیروزی رشید نگرانی ها در باب تشدید تنش ها میان حزب دموکرات 
کردستان و اتحادیه میهنی کردستان که در دهه 199۰ درگیر جنگ 
داخلی بودند را افزایش داده است.حزب دموکرات کردستان و اتحادیه 
میهنی نتوانستند در باب برطرف کردن اختلاف هایشان به توافق دست 
یافته و بر سر یک نامزد واحد به اجماع برسند.از همین رو انگونه که علی 
سلیم، استادیار علوم سیاسی در دانشگاه سلیمانی گفته، روابط میان 
اتحادیه میهنی کردستان و حزب دموکراستان کردستان در پایین ترین 

سطح خود قرار دارد.
پیروزی در میانه رقابتی تنگاتنگ

براســاس گزارش ها اعضای پارلمان عراق کم تر از یک ساعت پس از 
این که موشک های کاتیوشا منطقه سبز؛ محل استقرار پارلمان و سایر 
نهــاد های دولتی و بین المللی  را هدف قــرار دادند، رای گیری را به 
شکل مخفی آغاز کردند تا بدین طریق جانشین برهم صالح را برگزیند. 
در ساختار سیاســی عراق، رئیس جمهوری این کشور از میان کردها 
برگزیده می شود. به گزارش دفتر رسانه های مجلس، با شمارش نهایی 
آرا، رشــید 16۲ رای را از آن خود کرد و صالح توانست از حمایت 99 
قانونگذار برخوردار باشد.از همین رو انتخابات وارد دور دوم شد و رشید؛ 

سیاستمدار و وزیر برق پیشین، پیروز کارزار.
رشید متولد 1944 در منطقه شمال شرق سلیمانیه است و در رشته  
مهندسی عمران در دانشــگاه لیورپول آموزش دیده و در سال 1968 
فارغ التحصیل شد و دکترای مهندسی اش را در سال 1976 از دانشگاه 
منچستر دریافت کرد. او از سپتامبر ۲۰۰۳ تا دسامبر ۲۰1۰ در قامت 
مشاور ارشد رئیس جمهوری عراق و همچنین وزیر منابع اب فعالیت 
داشــت و همچنین یکــی از اعضای فعال در حــزب اتحادیه میهنی 
کردستان  تا سقوط رژیم صدام حسین و حزب بعث در سال ۲۰۰۳ بود.

رشید؛ سیاستمداری مدرن یا چهره ای سازشکار؟
رئیس جمهوری جدید عراق، سیاستمدار کهنه کار کرد است و به باور 
ناظران در شرایطی که چشــم انداز سیاسی عراق از هم گسیخته به 
عنوان چهره ای سازگار و سازش کار تعریف شده است. نامزدی رشید 
برای عهده داری عنوان ریاســت جمهوری زمانی رســانه ای شد  که 
نیروهای هماهنگی شیعیان برای تشکیل دولت خیز برداشته اند.رشید 
نیز با معرفی سودانی به عنوان نخست وزیری که از حمایت این گروه از 
شیعیان برخوردار است، راه را برای هیات هماهنگی جهت تعریف کابینه 

هموار کرد. هرچند چشم انداز مسیر پیش رو چندان روشن نیست.
برهم صالح، رئیس جمهوری 6۲ ساله پیشین عراق از نقش تشریفاتی اش 
پا را فراتر گذاشت و میان رهبران سیاسی رقیب نقش میانجی را ایفا کرد 
و ابتــکار عمل هایی در حوزه هایی مختلف چون حوزه آب و هوایی را 
پیشنهاد کرد.از همین رو جامعه بین الملل صالح را چهره ای مدرن در 
سیاست عراق قلمداد می کنند.حال سوال این است که آیا اللطیف هم 

به سان سلفش چهره ای مدرن است یا سازشکار؟
انتقاد از  تکرار سیاست سهمیه ای فاسد

در جریان انتخاب عبداللطیف الرشید ۲۰ نماینده پارلمان رای گیری را 
تحریم کردند که بسیاری از آنها از اعضای احزاب اپوزسیون متشکل از 
اصلاح طلبان منتخب از جنبش اعتراضی اند که زمینه را برای استعفای 
دولت عراق در ســال ۲۰19، هموار کردند. علا الرکابی، رئیس جنبش 
»امتداد« نیز هم صدا با مخالفان رای گیری را تحریم کرد و استدلالش 
این بود که تکیه بر این رویه تکرار همان سیستم سهمیه بندی است که 
به گفته اش دولت های ضعیف و فاسدی را در عراق تعریف کرده است.
ریاست جمهوری در عراق به شکلی سنتی عمدتا یک عنوان تشریفاتی 
است اما همانگونه که تحلیلگران می گویند رای به رشید برای تشکیل 

کابینه می تواند پایانی برای این عنوان سنتی نسبتاً منفعل باشد
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معاون رییس جمهور واکنش نشان داد 

انتشار یک کلیپ و انتظار تغییر رویه
روز گذشته انتشار کلیپی از برخورد یگان 
ویژه با خانمی آن هم به شکل عجیب برای 
بازداشتش شبیه نمکی بود بر زخم افکار 
عمومی و به سرعت بازتاب ها و واکنش های 

زیادی را به همراه داشت.
اما این بار پلیس هم در همان ساعت اولیه 

به موضوع واکنش نشان داد:
انتظامی  فرماندهی  اطلاع رســانی  مرکز 
تهران بزرگ درباره ویدیوی منتشر شده 
از عملکــرد مأمور یگان ویــژه در حین 
دستگیری یک زن توضیحاتی را ارایه کرد.

مرکز اطلاع رســانی پلیــس پایتخت در 
اطلاعیــه ای اعلام کرد: »کلیپ منتشــر 
شده در شبکه های معاند پیرامون عملکرد 
مامــوران پلیس در دســتگیری خانمی 
است که از محرکان اغتشاشات در میدان 

آرژانتین بوده است.«
در ادامــه این اطلاعیه آمده اســت:  »با 
توجه به فیلم منتشر شده در شبکه های 
و  تــلاش  و  ماهــواره ای  و  اجتماعــی 
دروغ پردازی های شــبکه های معاند در 
این خصوص با اســتفاده از تاکتیک های 
عملیات روانی و سیاه نمایی برای تشویش 
اذهان عمومی و برانگیختن احساســات 
شــهروندان،  دســتور ویژه ای مبنی بر 
رسیدگی به این موضوع از سوی سلسله 
مراتب فرماندهی صادر شده است پلیس 
ضمن اقدام در خصــوص تامین امنیت 
شهروندان خود را مکلف به پاسخگویی 
می داند و رفتارهای خــارج از ضوابط و 
مقررات را به هیــچ وجه تایید نمی کند 
و در صورت وقــوع هرگونه تخلف برابر 
قوانیــن و مقررات بــا متخلفان برخورد 

خواهد کرد.« 
پیگیر حفظ کرامت زنان هستیم

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده 
نیز از پیگیری ویدئوی منتشره درباره رفتار 
ماموران یگان ویژه هنگام دستگیری یک 
زن خبــر داد و گفت: از مســولین فراجا 
خواسته ام گزارشی از علل حادثه و کلیپ 
های منتشر شــده در فضای مجازی به 

معاونت ارسال کنند.
انسیه خزعلی در گفت وگو با ایسنا گفت: 
در زادروز میلاد رسول رحمت قرار داریم، 
کســی که کرامــت زن را نهادینه کرد و 
رفتارهای بی نظیر ایشــان با همســر ، 

دختر و زنــان عصر وحی الگو و بی نظیر 
اســت، در تعامل با زنان در ایران اسلامی 
نیز بی احترامی  از هیچ گروه یا سازمانی 

پذیرفتنی نیست.
وی با بیان اینکه فراجا همیشــه حامی 
مــال و ناموس مردم بوده اســت، اضافه 
کرد: پیگیر حقوق بانوان و حفظ کرامت 
آنها هستیم، از مسولین فراجا خواسته ام 
گزارشی از علل حادثه و کلیپ های منتشر 

شــده در فضای مجــازی به 
معاونت ارسال کنند .

معاون رییس جمهور در امور 
زنان و خانواده بر این نکته نیز 
تاکید کرد که بی شــک اگر 
خطایی روی داده باشــد، باید 
با مامور خاطی برخورد شود، 

قطعا معاونت ریاســت جمهوری در امور 
زنان با همکاری مراجع انتظامی ورود کرده 
و به منظور دفاع از حرمت و کرامت زنان 

پیگیر خواهد بود.
خزعلی این را هم گفت که این امر نباید به 
کلیت نیرویی که مدافع امنیت کشور است 
و دلسوزانه از جان و ناموس مردم دفاع می 

کند خدشه وارد کند.
اما در ادامه فارس گزارشی متفاوت بدون 
نام مصاحبه شونده در رابطه با اتفاق پیش 

آمده روی خط کار کرد:
خبرگزاری فارس نوشت: با فروکش کردن 

اغتشاشــات محدود چند روز گذشــته، 
رســانه های دعوت کننده به آشوب برای 
جلوگیری از پایان اغتشاشــات نیازمند 
پروژه های جدید هستند.در همین رابطه به 
تصویر کشیدن برخی برخوردهای پلیس 
با آشوب گران بدون اطلاع رسانی از نحوه 
و میزان تخلفات بازداشت شــدگان برای 

برخی کاربران سؤال برانگیز شده است.
این در حالی است که برخورد پلیس در 
مقایسه  روزهای گذشته در 
با پلیس سایر کشورها بسیار 
ملایم تر بــوده که البته این 
موضوع نیز مــورد اعتراض 
برخی افراد در شــبکه های 
آنها  و  قرار گرفته  اجتماعی 
معتقدند پلیس باید با شدت 
عمل بیشــتری با اغتشاشگران برخورد 
کنــد. در همین رابطه یک مقام پلیس با 
مضحک خواندن ادعای بی بی سی گفت: 
تعرض به دختر جوان ساخته و پرداخته 
امپراطــوری دروغ بــرای دامــن زدن به 

اغتشاشات است.
وی با تشــریح ماجرا گفت: همانطور که 
در فیلم مشخص اســت مأمور ما در آن 
صحنه تلاش می کند فرد اغتشاشــگر را 
بازداشــت کند و او را سوار موتور کند که 
به دلیل مناســب نبودن وسیله نقلیه، با 
دخالت فرمانده میدان از بازداشت این فرد 

صرف نظر می شود.
وی افــزود: پلیس وظیفــه دارد امنیت 
مــردم را حفظ کند و برخــی برخوردها 
در صحنه های اغتشــاش اجتناب ناپذیر 
اســت اگر چه به مأموران توصیه شــده 
حتی الامــکان با افرادی کــه در صحنه 
اعتراضات فعل مجرمانه ندارند، مدارا کنند.

وی در عیــن حال افــزود: اعمال و رفتار 
مأمــوران پلیــس زیره ذره بین اســت و 
چنانچه تخلفی صورت بگیرد بررســی و 

مطابق قانون با آن برخورد خواهد شد.
شــبکه دولتی انگلیس از شب گذشته با 
انتشار فیلمی مبهم مدعی تعرض پلیس به 
یک زن شده است.همزمان برخی کاربران 
شــبکه های اجتماعی تفسیر این فیلم را 
دروغ جدید بی بی سی خواندند و یادآوری 
کردند که افکار عمومی هنوز سکوت این 
رسانه ضدایرانی را نسبت به جنایت چند 

وقت پلیس لندن فراموش نکرده است.
رویه را عوض کنید

در پایــان باید دید آیــا پلیس با توجه به 
تجربیات پیش آمده گذشــته و شرایط 
حال حاضر جامعه اینبار بنا دارد شفاف و 
صریح بهموضوع رسیدگی کند و برخورد 
با خاطیان را در دستور کار قرار می دهد یا 
بازهم قرار است به سبک گزارش بالا تنها 
با مقصر دانستن دیگران موضوع بی جواب 

پایان یابد.

واکنش مرندی به اظهارات مقامات غربی درباره حقوق بشر در ایران
مشاور تیم مذاکره کننده ایران در پیامی با 
اشاره به هشت سال جنگ ایران و عراق، 
از رویکرد مقامات کشورهای غربی نسبت 

به حقوق بشر در ایران انتقاد کرد.
ســید محمــد مرنــدی، مشــاور تیم 
مذاکره کننــده ایــران در مذاکرات وین 
در صفحــه توییترش نوشــت: می دانیم 

که رژیم هــای غربی به طور جدی نگران 
حقوق بشر در ایران هستند. وقتی آن ها 
]درجنگ هشــت ســاله ایران و عراق[ 
به صدام تســلیحات شــیمیایی دادند، 
اطمینان حاصل کــرده بودند که مطابق 

بالاترین استانداردهای اروپایی باشد.
ایــن اظهــارات مرنــدی در واکنش به 

اظهــارات برخــی مقامات کشــورهای 
خارجی درباره اتفاقات اخیر ایران مطرح 

می شود.
کشــورهای کانــادا، آمریــکا و انگلیس 
تحریم های جدیدی به دنبال این اتفاقات 
علیــه برخی افراد و مقامات ایرانی اعمال 

کردند.

خطای آماری خطرناک آقای وزیر کشور!
عصرایران نوشت: به نظر می رسد مسوولان، 
تمایــزی بین » معترضین خیابانی  « و » 
ناراضیانــی که به خیابان نیامده اند« قائل 
نیســتند و همین می توانــد به تحلیل 
های نادرســت و متعاقب آن تصمیمات و 
رفتارهای نادرست تر بینجامد و بحران را 

عمیق تر و گسترده تر کند.
عصرایران نوشــت: وزیر کشور در سخنان 
جدید خود گفته است که در شلوغ ترین 
روز تجمعات اخیر 4۵ هزار نفر شــرکت 
کردنــد و از بین ۳ میلیــون و ۲۰۰ هزار 
دانشــجو، فقط 18 هزار نفر در اعتراضات 

حضور داشته اند.
از آنجا که ما تعداد معترضان را شــمارش 
نکرده ایم، ســخنان این مقام رســمی را 
حمل بر صحت مــی کنیم و یک نگرانی 
جــدی را بیان می داریــم. نگرانی جدی 
این است که مســوولان کشور در تحلیل 
های ناشــی از این اعداد گرفتار شوند و به 
راه پرخطای کنونــی خویش ادامه دهند. 

به نظر می رسد مســوولان، تمایزی بین 
»معترضین خیابانی« و » ناراضیانی که به 
خیابان نیامده اند« قائل نیستند و همین می 
تواند به تحلیل های نادرست و متعاقب آن 
تصمیمات و رفتارهای نادرست تر بینجامد و 

بحران را عمیق تر و گسترده تر کند.
این که بخش عمده ای از مردم در تجمعات 
ناامن خیابانی که با گاز اشــک آور، گلوله 
ساچمه ای، باتوم، بازداشت -و حتی به گفته 
خود مسوولان با کشته سازی ضدانقلاب- 
همراه است شــرکت نکرده اند، معنایش 

رضایت آنها از شرایط موجود نیست.
بســیاری از مردم در نقد سخنانی مانند 
اظهارات اخیر وزیر کشــور می گویند اگر 
مجوزی برای یک راهپیمایی امن بدهند، 
خواهنــد دید چند میلیــون جمعیت به 
خیابان ها خواهند آمد.البته به نظر نمی رسد 
مسوولان چنین مجوزی بدهند و واقعیت 
هم این است که برای درک میزان نارضایتی 
موجود در جامعه، حتی به چنین تجمعی 
نیاز نیست. پیمایش ها و نظرسنجی ها ی 
متعددی - اعم از محرمانه و غیرمحرمانه - 

در اختیار مسوولان کشور است که نشان 
می دهند درصد بسیار بالایی از مردم ایران 
از وضعیت کنونی کشور ناراضی اند ولو آن 

که به خیابان نیامده باشند.
سوال اینجاست که هدف از این پیمایش ها 
که به طور مستمر، با هزینه های کلان، به 
صورت علمی و در سطح کشوری انجام می 
شوند چیست؟ آیا صرفا می خواهند ناراضی 
ها را بشمارند؟ یا بر اساس میزان رضایت و 
نارضایتی های موجود، روندها را اصلاح و 

رضایتمندی عمومی را افزایش دهند؟
اشتباه اســتراتژیک حکومت ها می تواند 
این باشــد که مبنای تحلیل ها و قضاوت 
هایشان صرفاً تعداد معترضان خیابانی باشد 

و ناراضیان خاموش را فراموش کنند. 
آقایان و خانم های مسؤول!

نشانه ها را جدی بگیرید، در تحلیل های خود 
»مردم ناراضی« را به »معترضان خیابانی« 
بیفزایید و بر اساس آن هر سریع تر، اصلاحات 

جدی و ملموس را شروع کنید..

نوری قزلجه: 
آیاکسانیکهگشتارشادباآنها

برخوردکرد،مومنوباحجابشدند؟
نماینده  نوری قزلجه  غلامرضا 
اعضــای  از  و  بســتان آباد 
کمیســیون ویژه طرح صیانت 
به جماران گفــت: امروز باید 
قبول کنیم گشت ارشاد جواب 
نمی دهد. آیا کسانی که گشت 
کرد،  برخورد  آن ها  با  ارشــاد 

مومن و باحجاب شدند؟ یعنی کسی تا حالا گفته که گشت ارشاد 
مرا جلوی پدر و مادر یا دوستانم در خیابان گرفتند و با ون بردند 
به محل ارشاد و ساعتی برایم کلاس گذاشتند و من هم نهایتا دو 
رکعت نماز شــکر خواندم که خدایا من هدایت شــدم!؟ من که با 
چنین فردی برخورد نکرده ام. این راهکار، راهکار درستی نیست. 
فقــط ظاهــر را در خیابان و آن هم فقط جلوی چشــم مأمورین 
درست و اسلامی می کند، در حالی که این هدف ما نبوده و نیست.

حدود یک ماه از شــروع اعتراضات و اتفاقات پس از فوت مهســا 
امینی می گذرد. اتفاقاتی که شــامل تجمعات مختلف و پراکنده 
در خیابان ها و دانشــگاهها و به طبع آن حضور نیروهای امنیتی 
در خیابان، فیلترینگ گســترده برای اینترنــت و به خصوص دو 
اپلیکیشن اینستاگرام و واتس اپ، و نیز برخی دستگیری ها بوده 

است.
به اعتقاد شما در عصر انفجار اطلاعات و آگاهی، حکومت ها 
می توانند با مکانیزم های سلبی مانند فیلترینگ،  جامعه را 

مدیریت و هدایت کنند؟
امروز پیشــرفت علم و تکنولوژی باعث شــده شــیوه هایی که در 
قدیم مانند، کنترل و سانســورها مرسوم بود ناکارآمد شوند. دنیا 
به سمت پیشرفت حرکت می کند و هر جامعه ای که روبروی این 
پیشرفت و توســعه قرار بگیرد محکوم به شکست است. وقتی در 
حوزه ارتباطات به قرن گذشــته رجوع می کنیم و مقابله هایی که 
با آنان صورت گرفته را در ذهن تاریخی می خوانیم، مشــاهده می 
کنیم که همه آن ها شکست خوردند و نتوانستند در برابر پیشرفت 
و تکنولوژی مقاومت کنند. تکنولــوژی می آید و نمی توان مقابل 

آن ایستاد.
باید با تکنولوژی در حوزه ارتباطات تعامل کرد نه تقابل!

در عصــر حاضــر می توان کنتــرل و فیلترینگ را داشــت، اما با 
فیلترشــکن و اینترنت های ماهواره ای می توان کنترل  را از دست 
مدیریت  جوامع گرفت. باید با تکنولوژی در حوزه ارتباطات تعامل 
کرد نه تقابل! باید فرهنگ ســازی صورت بگیرد و جامعه را آماده 
و مستعد برای استفاده از تکنولوژی کرد. از هر وسیله ای می توان 
استفاده نادرستی کرد؛ یک خودرو ما را به مقصد می رساند اما اگر 
درســت اســتفاده نکنیم آن خودرو به آلت قتاله خودمان تبدیل 
می شــود و مــا را از بین میبرد خیلــی از مصادیق تکنولوژی هم 
همین وجه را دارند می توان درست استفاده کرد و ما را به مقصود 

برساند.
شــما به عنوان قانون گذار تا چه اندازه در عملکرد گشت 

ارشاد قدرت دارید؟
من در قانون با گشــت ارشاد مواجه نشدم. امروز باید قبول کنیم 
گشت ارشــاد جواب نمی دهد. آیا کسانی که گشت ارشاد با آن ها 
برخورد کرد، مومن و باحجاب شدند؟ یعنی کسی تا حالا گفته که 
گشــت ارشاد مرا جلوی پدر و مادر یا دوستانم در خیابان گرفتند 
و با ون بردند به محل ارشــاد و ســاعتی برایم کلاس گذاشتند و 
من هم نهایتا دو رکعت نماز شــکر خواندم که خدایا من هدایت 
شدم!؟ من که با چنین فردی برخورد نکرده ام. این راهکار، راهکار 
درســتی نیســت. فقط ظاهر را در خیابان و آن هم فقط جلوی 
چشــم مأمورین درست و اسلامی می کند، در حالی که این هدف 

ما نبوده و نیست.
سامان امور باید اساسی باشد

چندی پیش با اتفاقات تلخ باب گشــت ارشاد روبرو بودیم 
»مادری که جلوی ون ایســتاد و گفت دخترم مریض است« 
روبرو شــدیم، آیا اگر نمایندگان به این موضوع ورود پیدا 

می کردند از اتفاقات تلخ امروز می توانستند جلوگیری کند؟
ســامان امور باید اساسی باشد و معضلات  بایستی ریشه ای حل 
شــوند، وقتی کاری که می گوییم نتیجه بخش نیست، ایراد دارد، 
و با این راهکار نادرســت نمی شــود جامعه را اسلامی کرد، پس 
حتما بایــد از نکته نظرات و راهکارهای دانشــمندان علوم دینی 
و حوزوی وعلما اســتفاده کرد. جامعه ایرانی از قدیم الایام عفیف 
بوده، همانطور که در تاریخ و شــاهنامه هم می بینیم زنان ایرانی 
عفیــف و با حجاب بودند و بعد از اینکه اســلام آمد این خصیصه 

تقویت هم شد از این بعد همان هم می توان دید.

گفت وگو
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۴۰سالگی،سن»بازنشستگی«
نیست

رئیس گروه مطالعات و رویه های اداره کل امور مستمری های تامین 
اجتماعی، بازنشستگی های پیش از موعد را از جمله معضلات صندوق 
تامین اجتماعی دانســت و گفت: سن بازنشستگی در قانون تغییری 
نکرده است اما حداقل 1۰ سال زودتر افراد را از چرخه اشتغال خارج 

می کنیم و تا یک فرد به بلوغ کاری می رسد باید بازنشسته شود.
به گزارش ایســنا، منیرســادات میرنصیری در سلسله نشست های 
موسســه عالی پژوهش تامین اجتماعی پیرامون سیاست های کلی 
تامین اجتماعی که یازدهمین نشســت آن با موضوع »بررسی اثرات 
تغییرات سن بازنشســتگی بر اشتغال و بیکاری جوانان« برگزار شد 
گفت: وقتی دســتگاهی نیرویی را بازنشسته می کند، باید یک نیرو 
جایگزین کند، اما در گذشــته به ازای هر سه نیروی بازنشسته یک 

نیرو استخدام می شد.
وی افزود: بازنشستگی پیش از موعد، در عمل صندوق های بیمه ای 
را دچار غافلگیری می کند. بســیاری همکاران ما که زودتر از موعد 
بازنشسته شدند با دستگاه های دولتی قرارداد بسته و به عنوان مشاور 

ادامه خدمت دادند که در عمل منجر به ورود نیروی کار جوان نشد.
با قانون بازنشســتگی پیش از موعد، با پدیده افزایش بیمه پردازی و 

اشتغال نیروی جوان مواجه نشدیم
رئیس گروه مطالعات و رویه های اداره کل امور مستمری های تامین 
اجتماعی فرد بازنشســته را نیروی ارزانتری نسبت به نیروی جوان 
دانســت و گفت: وقتی فرد بازنشسته، حق بیمه نمی پردازد، نیروی 
کار ارزانتری هم محسوب می شود. در واقع با قانون بازنشستگی پیش 

از موعد، عملا با پدیده افزایش بیمه پردازی و اشــتغال نیروی جوان 
مواجه نشدیم.

میرنصیری افزود: در زمینه قانون بازنشســتگی های پیش از موع،د 
ضمانت اجرایی برای جلوگیری از اشــتغال مجدد وجود ندارد و یک 
چالش به شــمار می رود. اگر قانونی با نیت اشتغال جوانان تصویب 

می شود، باید ضمانت اجرایی برای آن گذاشته شود.
وی با اشــاره به ماده 1۰ قانون نوســازی صنایع در راستای نوسازی 
صنایع در سال 8۵ گفت: مضمون این قانون این است که کارفرمایان 
واحدهای صنعتی مجازند تا پایان برنامه چهارم توسعه به ازای هر نفر 
اشتغال جدید، یک نفر از کارکنان باسابقه پرداخت حق بیمه بیش از 
۲۵ ســال را با پرداخت ۵۰ درصد مابه التفاوت کسورات باقی مانده، 
بازنشسته کند و ۵۰ درصد دیگر در بودجه سالیانه دولت پیش بینی 

شود.
رئیس گروه مطالعات و رویه های اداره کل امور مستمری های تامین 
اجتماعــی ادامــه داد: این ماده  تبلور یک ضمانت اجراســت یعنی 
بازنشستگی پیش از موعد امکان پذیر نیست مگر سابقه ۲۵ سال به 

بالا بوده و حتما نیروی جوان جایگزین شود.
اشتغال پنهان بازنشستگان و دلایل آن

میرنصیری به آمارهای استخراج شده از سالنامه های آماری سازمان 
تامین اجتماعی اشــاره و اظهار کرد: گرفتار اشتغال پنهان هستیم. 
بازنشستگانی از ذیل سازمان خارج می شوند و چو نیروی کار ارزانی 
محسوب می شوند و بیمه پردازی ندارند، وارد شغل دیگری می شوند. از 
آنجا که اگر سازمان متوجه اشتغال مجدد شود، مستمری شان را قطع 
و آنها را زمره بیمه شدگان قرار می دهد تازمانی که دوباره درخواست 
بازنشستگی دهند؛ مستمری بگیران برای عدم قطع مستمری، اشتغال 

پنهان را ادامه می دهند و مانع اشتغال یک نیروی جوان می شوند.
وی علت روی آوردن بازنشستگان به کار در دوره بازنشستگی را پایین 
بودن سن بازنشستگی دانست و گفت: اگر سن بازنشستگی در ایران 
6۰ تا 6۵ ســال و همانند کشورهای دیگر دنیا بود، دیگر فرد در سن 

بازنشستگی به اشتغال مجدد نمی پرداخت.
 میرنصیری با بیان اینکه با پدیده بازنشســتگی با ســنین پایین در 
مشاغل سخت و زیان آوری مواجهیم اظهار کرد: ۳8 سالگی، عنفوان 
جوانی اســت. چنین فردی ۳۰ سال مســتمری با ۲۰ سال خدمت 
می گیرد و واضح است که دوباره به چرخه اشغال برمی گردد. تا جایی 
که مطالعه کرده ام در هیچ کشوری به اندازه ایران به بازنشستگی پیش 

از موعد پرداخته نشده مگر در موارد خاص.

افتتاح اولین نمایشگاه عکس حاشیه شهرمشهد با عنوان »قاب شهر«
اولین نمایشگاه عکس حاشیه شهر مشهد 

با عنوان »قاب شهر« افتتاح شد.
به گزارش صبح امروز،  نمایشگاه عکس 
»قاب شــهر« کــه به همت ســازمان 
بازآفرینی شهری شهرداری مشهدافتتاح 
اولین نمایشگاه عکس حاشیه شهرمشهد 
با عنوان در نگارخانه اشراق حوزه هنری 
خراسان برگزار شده است تا ۲6 مهرماه  
ادامــه دارد و علاقمنــدان می توانند هر 
روز ســاعت 11 تا 1۳ و 17 تا 19 از این 

نمایشگاه بازدید کنند.
مدیرعامل ســازمان بازآفرینی شــهری 
شــهرداری مشهد در آیین افتتاحیه این 
نمایشگاه  گفت: توجه به مناطق حاشیه 
شهر بازوی قدرتی برای توسعه شهری در 

حوزه های فرهنگی و اجتماعی است.
علی رضــازاده بــا اعــلام ۵ ماموریت 
ســازمان بازآفرینی که شامل رسیدگی 
به ســکونتگاه های غیر رســمی حاشیه 

شــهر، بافت های فرسوده، بافت تاریخی، 
بافت های ناهمگــون و بافت های الحاقی 
در حاشیه شهر اســت گفت: توانستیم 
با کمک فعــالان و گروه های جهادی و 
جمعی از متخصصان طرحی را به عنوان 
»بوم گشت« راه اندازی کنیم و فضایی که 

به عنوان تهدید در شهر شناخته می شد 
را به عنوان محیطی جذاب شناساندیم تا 
هم هویت واقعــی این مناطق را معرفی 
کنیم و هم به کســب و کار و اشــتغال 

ساکنان آنجا کمک کرده باشیم.
وی گفت: حدود ۵۰عکاس در قالب تور 

عکاسی در ســه محله گلشهر، شهرک 
شهید بهشتی و شهرک شهید باهنر  در 
قالب  طرح »بوم گشت« از این محلات 
بازدید کردند و توانستند آثار زیبایی خلق 
کنند تا فضای بکر این محلات شناسایی 

شود.
مدیر روابط عمومی سازمان بازآفرینی در 
ادامه این مراســم افتتاحیه گفت: هدف 
از برگزاری این نمایشــگاه نزدیک کردن 
نگاه هنرمندانه افراد صاحب نظر با بافت 

حاشیه شهر است.
یاسر ظریفی افزود: 4۵۰ اثر به جشنواره 
ارسال شد که ۵۰ اثر در نمایشگاه اکران 
شــده اســت. ســه جایزه برای دوربین 
حرفــه ای و ســه جایزه برای عکاســی 
موبایلی  و یک جایزه مردمی نیز از میان 
آثار اکران شــده اختصاص یافته اســت  
که برنده ها در مراســم اختتامیه معرفی 

خواهند شد.

»سلامت روان« در وزارت بهداشت مغفول است
رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور گفت: ســازمان تلاش های زیادی 
کرده تا مردم از طریق بیمه پایه و تکمیلی 
از خدمات روانشناسی استفاده کنند که 
خوشبختانه رئیس جمهور دستور دادند 

این موضوع اجرایی شود.
به گزارش ایســنا، دکتر محمد حاتمی با 
انتقاد از نبود ساختارهای لازم برای ارتقای 
سلامت روان جامعه در قالب سیاست ها، 
قوانین و برنامه ریزی ها انتقاد و اظهارکرد: 
مسئله سلامت جسم در وزارت بهداشت 
بسیار مورد توجه است بطوریکه ما از این 

نظر در منطقه ســرآمد هستیم اما بحث 
ســلامت روان در وزارت بهداشت مغفول 
است و این درحالیست که اهمیت سلامت 

روان از سلامت جسم هم بالاتر است.
وی با تصریح بر اینکه نظام سلامت، محور 
درمان محور اســت نه پیشگیری محور 
گفت: ما در حوزه آمــوزش، غربالگری و 

آموزش مهارت ها برنامه ای نداریم.
حاتمی همچنین با انتقاد از اینکه بودجه 
پیشــگیری در بودجه ســلامت وزارت 
بهداشــت کمتر از یک درصد است افزود: 
ما از نظر شاخص های عدالت سلامت روان 

باید به اســتانداردهای نسبی در تربیت 
نیروی انسانی برسیم.

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشــور با بیان اینکه شهرهای کوچک و 
اقشــار کم درآمد از خدمات روانشناسی 

و مشــاوره محروم هستند گفت: سازمان 
تلاش های زیــادی کرده تا مردم از طریق 
بیمه پایه و تکمیلی از خدمات روانشناسی 
اســتفاده کنند که خوشــبختانه رئیس 
جمهور دستور دادند این موضوع اجرایی 
شود و منتظریم این قضیه اتفاق بیفتد و 
آحاد مردم بتوانند از خدمات استفاده کنند. 
حاتمی همچنین از حذف بخش مصاحبه از 
دستور کار سازمان نظام روانشناسی خبرداد 
و افــزود: تصمیم بر این شــده که آزمون 
صلاحیت حرفــه ای را جایگزین مصاحبه 
برای ورودی های جدیدکمیسیون های ت                       

عی
تما

اج

گره گشایی شهریه مدارس غیردولتی با رتبه بندی
رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
و مشــارکت های مردمی گفت: متناسب 
با رتبه بنــدی مــدارس غیردولتی گره 
گشایی های دیگری در موضوع شهریه و 
کیفیت بخشی مسائل آموزشی و پرورشی 

انجام خواهد شد.
به گــزارش خبرنگار گــروه جامعه ایرنا، 
دانش آموزان مهرماه امسال پس از ۲ سال 
دوری از محیط مدرسه توانستند بواسطه 
واکسیناسیون حداکثری در جامعه آموزش 
حضــوری را دوباره از ســر گیرند. بر این 
اساس امســال به منظور آموزشی موثرتر 
برنامه هایی برای یادگیری دانش آموزان 

طراحی شده بود.
در حوزه مدارس غیردولتی هم پیشتر برای 
مهر امســال ورود به موضوعاتی از جمله 
رتبه بندی مدارس، تامین معلم و آموزش 
زبان فرانســه مطرح شده بود که معمولا 
پس از آغاز سال تحصیلی، چگونگی روند 
این فعالیت ها در مدارس مورد توجه قرار 

می گیرد.
در این راستا، احمد محمودزاده  در گفت 
و گو با خبرنــگار گروه جامعه ایرنا درباره 
رتبه بندی مدارس غیردولتی اظهارکرد: 
شاخص های رتبه بندی مدارس غیردولتی 
تدوین شده و جلساتی را به منظور بررسی 
بیشتر با مدیران مشارکت های مردمی و 

مدارس غیردولتی برگزار کردیم.
وی افــزود: همچنین بحــث بارگذاری 
مدارک در ســامانه انجام شده است و با 
توجه به وعده قبلی امسال به این موضوع 

ورود کردیم.

کمبود معلم نداریم
معاون وزیر آموزش و پرورش درباره کمبود 
معلم در مدارس غیردولتی برای آغاز سال 
تحصیلی اظهارکرد: مــدارس غیردولتی 
کمبود معلم ندارند، تامین معلم مدارس 
غیردولتی بر عهده موسسین است که از 
سال های قبل این برنامه ریزی ها را انجام 

داده اند.
محمودزاده ادامه داد: اســتخدام معلمان 
در مدارس غیردولتی آزمون ندارد و فقط 
موضوعات گزینش بــا همکاری آموزش 
و پرورش صــورت می گیــرد، بنابراین 
موسســین برنامــه ریــزی لازم در این 

خصوص را انجام داده اند.
وی خاطرنشــان کــرد: جابــه جایی و 

ساماندهی نیروی انسانی از اول تیرماه به 
منظور آغاز سال تحصیلی انجام می شود و 
گزارشی از کمبود معلم به ما نرسیده است.

آموزش آزمایشی زبان فرانسه در سه 
استان

معاون وزیــر آموزش و پرورش همچنین 
دربــاره آموزش زبان فرانســه در مدارس 
غیردولتی اظهار کرد: جلسه ای با سازمان 
پژوهش برای توزیع کتاب های درســی 
داشــتیم و اکنون آموزش زبان فرانســه  
درسه اســتان تهران، خراســان و فارس 

درحال اجراست.
محمودزاده افــزود: مطالبه رهبر معظم 
انقلاب بوده است که آموزش زبان خارجی 
در انحصار انگلیسی نباشد، بنابراین مدارس 

غیردولتــی هم در کنار مدارس دولتی به 
این موضوع وارد شدند.

وی افزود: آموزش زبان فرانسه در مدارس 
دولتی و غیردولتی به صورت آزمایشــی 
است تا سال های آینده اقدامات تکمیلی 

در این راستا صورت گیرد.
معاون وزیر آموزش و پرورش یادآورشــد: 
برای آموزش زبان فرانسه معلمانی از داخل 
آموزش و پرورش شناســایی شده اند، اما 
در صورت کمبود معلم از ظرفیت آموزش 
های زبان انگلیســی از جمله کانون زبان 

استفاده می شود.
محمودزاده خاطرنشــان کرد: همچنین 
برای آموزش ایــن زبان می توان از روش 

ترکیبی تدریس هم استفاده کرد.

بازماندگان تحصیلی از طریق مدرسه مجازی حمایت می شوند
وزیر آموزش و پرورش از تلاش این وزارتخانه 
برای بازگردانــدن بازماندگان از تحصیل به 
چرخــه تعلیم و تربیت از طریــق راه اندازی 
قرارگاه عدالت تربیتی و مدرسه مجازی ایران 
خبر داد.یوسف نوری در گفت وگویی با اشاره 
به نحوه ســاماندهی بازماندگان از تحصیل 
دوران شیوع کرونا، گفت:  از حدود 9۰۰ هزار 

نفر بازماندگان از تحصیل، حدود 1۲7 هزار نفر 
در فروردین و اردیبهشت ماه که مدارس باز 
شده بودند به چرخه تعلیم و تربیت بازگردانده 
شدند، از سوی دیگر جلسه  ای هم با معاون اول 
ریاست جمهوری پیرامون فعالسازی قرارگاه 
عدالت تربیتی داشتیم که آقای مخبر در این 
جلسه دســتور داد تا بودجه لازم به منظور 

ساماندهی این بخش تامین شود.وزیر آموزش 
و پرورش بیان داشــت: هم اکنون تعدادی از 
بازماندگان از تحصیل بانوانی هستند که ازدواج 
کرده اند اما ما باید با آنها هم به طریقی ارتباط 
داشته باشیم تا از تحصیل باز نمانند بنابراین 
طرح فعالســازی قرارگاه عدالت تربیتی در 

راستای ساماندهی این افراد اجرا می شود.  

نگاه روز
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میوه ها و سبزیجات مفید برای قلب در فصل پاییز
هیچ زمانی بهتر از فصل پاییز برای خرید 
مواد غذایی رنگارنگ و مغذی برای قلب 

نیست.
به  گزارش ایســنا، گیاهان نه تنها مملو از 
ویتامین ها و مواد معدنی هستند بلکه دارای 
مواد مغذی مانند فیتوکمیکال هایی هستند 
که خــواص ضدالتهابــی و کاهش دهنده 
کلســترول دارند. در این مطلب به نقل از 
»دویچه وله« از ســایت »اوِری دی هلث«،  
دربــاره فوائد مصرف برخــی از میوه ها و 
ســبزیجات برای بهبود سلامت قلب در 

فصل پاییز یادآوری شده است:
کلم غنچه ای یا بروکسل

کلم بروکسل یک سبزی چلیپایی سرشار 
از آنتی اکسیدان ها از جمله گلوکوزینولات 
اســت که بــدن در طی هضــم، آن را به 
ایزوتیوسیانات )ترکیبات مفید برای قلب( 
می توانند  آنتی اکسیدان ها  می کند.  تبدیل 
به کاهــش التهاب در بــدن کمک کنند. 
به عنوان مثال، بر اساس مطالعه ای که در ماه 
مه ۲۰۲۲ در Food Chemistry منتشر 
شد، مصرف سبزیجات چلیپایی سرشار از 
ایزوتیوسیانات ها - مانند کلم بروکسل - با 
کاهش 1۰ درصدی خطر مرگ ومیر ناشی 
از همه علل مرتبط است. کلم بروکسل منبع 
خوبی از فیبر اســت. طبق گفته کلینیک 
مایــو، غذاهای غنی از فیبــر می توانند به 
کنترل قند خون و وزن کمک کنند، که هر 

دو خطر بیماری قلبی را کاهش می دهند.
کدو حلوایی

آنتی اکســیدان هایی به نام کاروتنوئیدها 
رنگ قرمز، نارنجی و زرد به کدو حلوایی 
می دهند. بتاکاروتن، آلفاکاروتن، لوتئین 
و زآگزانتیــن همگــی در این گــروه از 
ترکیبــات قرار دارند. یک متاآنالیز که در 
 Frontiers in آوریــل ۲۰۲۲ در مجله

Nutrition منتشر شد، نشان داد که این 

ترکیبات ممکن است به مبارزه با استرس 
اکســیداتیو که با بروز التهاب و چندین 
بیماری مزمــن از جملــه بیماری های 
قلبی عروقــی، دیابت نوع ۲، بیماری های 
عصبی، برخی ســرطان ها مرتبط است، 
کمک کند. نصف فنجــان کدو حلوایی 
۲۲۰ درصد از نیاز روزانه شما به ویتامین 
A را تامین می کنــد. ویتامین A دارای 
خواص آنتی اکسیدانی است که از بیماری 

قلبی محافظت می کند.
سیب زمینی شیرین

مانند کدو حلوایی، ســیب زمینی شیرین 
سرشــار از بتاکاروتنِ مفید برای سلامت 
قلب است. بر اساس مطالعه ای که در ماه 
 Antioxidants اوت ۲۰۲۲ در مجلــه

منتشر شد، ســیب زمینی شیرین دارای 
اســپورامین ها، آنتی اکســیدان های قوی 
منحصربه فرد است که برای اثرات مثبتشان 
بر ســرطان روده بزرگ مورد بررسی قرار 
گرفته اند. این ســیب زمینی ها همچنین 
مملو از فیبر هستند. حتی اگر دیابت نوع 
۲ دارید، می توانید ســیب زمینی شیرین 
بخورید چون شــاخص گلیسمی پایینی 
دارد، به این معنی که قند خون را حتی در 

افراد مبتلا به دیابت افزایش نمی دهد.
چغندر

چغندر به  عنــوان منبع طبیعی نیترات 
شناخته می شود که بدن آن را به نیتریت 
تبدیل می کند تا شریان های شما را سالم 
نگــه دارد. آب چغندر می تواند به کنترل 
فشار خون بالا کمک کند. با این  حال، اگر 

بعد از خوردن چغندر ادرارتان صورتی یا 
مدفوع قرمز شد، نگران نباشید.

انار
اسید الاژیک موجود در این میوه ممکن 
است به جلوگیری از تجمع کلسترول در 
شــریان ها کمک کند. انار منبع خوبی از 
پتاسیم و برای کنترل فشار خون بالا مفید 
است. سعی کنید از دانه های انار در بلغور 
جو، ماست، غلات و سالاد استفاده کنید.

لوبیا سبز
لوبیا و حبوبات یکــی از اصلی ترین غذاهایی 
هستند که برای سلامت قلب توصیه می شوند. 
آنها سرشار از فیبر، ویتامین ها و مواد معدنی 
بدون چربی اشباع هستند. لوبیا سبز همچنین 
منبع خوبی از فیبر و ویتامین B6 است که به 

بهبود سلامت قلب کمک می کند.

گرایش جوانان به مصرف قلیان و مواد دخانی معطر افزایش یافته است
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی به 
افزایش گرایش و رویکرد جوانان به مصرف 
قلیان و مواد دخانی معطر اشاره کرد و گفت: 
یکی از چالش های موجود ورود مواد دخانی 

تقلبی به کشورهای منطقه است.
به گــزارش ایرنا از وزارت بهداشــت، بهرام 
عین اللهی در مراســم تفاهم کشــورهای 

مدیترانه شــرقی برای افزایــش مالیات بر 
دخانیات اظهار داشت: ورود مواددخانی تقلبی 
به کشورهای منطقه می تواند باعث آسیب دو 
چندان به مصرف کنندگان به خاطر کیفیت 
نامطلوب شود.وزیر بهداشت در این نشست 
درباره دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران 
در زمینه کاهش مصرف دخانیات سخنرانی 

کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران اقدامات 
لازم برای کاهش مصرف دخانیات در حال 

انجام دارد.
وی تصریح کرد: مجلس شــورای اسلامی 
قوانین لازم برای افزایــش مالیات با هدف 
کاهش مصرف دخانیــات را تصویب کرده 

است.

۳۴درصددخترانو۳۱درصد
پسران،گرفتارچاقی

معــاون تربیت بدنی و ســلامت وزارت آموزش و پــرورش با بیان 
اینکــه ۳4 درصد دختران و ۳1 درصد پســران ما با چالش چاقی 
روبه رو هســتند که باید با جبران کمبود نیروی انسانی، این امر را 
نیز ساماندهی کنیم گفت: نیاز است از طریق دانشگاه فرهنگیان و 
آزمون استخدامی، کمبود نیروی انسانی را جبران کنیم. امسال دو 

هزار معلم تربیت بدنی از مهرماه به مجموعه ما اضافه شدند.
به گزارش ایســنا، صادق ســتاری فرد با بیان اینکه طرح نهضت 
ملی ایجاد ۲1۰۰ فضای ورزشــی درون مدرسه ای آغاز شده است 
اظهارکــرد: از این تعداد 11۰۰ فضای ورزشــی، زمین های چمن 
مصنوعی، ۲۵4 زمین ساحلی، ۲7۳ سالن چندمنظوره و 48۰ سالن 
کوچک ورزشی درون مدرسه ای دوره ابتدایی بوده است. همچنین 
طی شــش ماه گذشته اقدامات لازم در این زمینه صورت گرفته و 
1۰17 فضای ورزشــی به تدریج به بهره برداری خواهد رسید که تا 
امروز 1۲ سالن به بهره برداری رسیده است. عمده فضاهای ورزشی، 

فضاهای روباز یا سالن های روباز درون مدرسه ای هستند.
معــاون تربیت بدنی و ســلامت وزارت آموزش و پــرورش با بیان 
اینکه امید اســت در یک بازه کوتاه مدت و تا بهمن ماه بتوانیم 4۰ 
درصد فضاهای ورزشــی باقی مانده را تکمیل کنیم و تا پایان سال 
تحصیلی ۲1۰۰ فضای ورزشی به بهره برداری رسیده باشد عنوان 
کرد: اکنون برای نیمی از دانش آموزان، معلم ورزش داریم؛ کمبود 
نیروی انسانی به ویژه در حوزه تربیت بدنی و تحقق ساخت زیستی 

بدنی از جمله چالش های جدی ماست.

چالش چاقی ۳۴ درصد دختران و ۳۱ درصد پسران
ســتاری فرد ادامه داد: ۳4 درصد دختران و ۳1 درصد پسران ما 
با چالش چاقی روبه رو هســتند که باید بــا جبران کمبود نیروی 
انســانی، این امر را نیز ســاماندهی کنیم. همچنین 16 میلیون 
دانــش آموز داریم کــه از این تعداد دو میلیــون دانش آموز در 
مدارس غیردولتی تحصیل می کنند. نیاز اســت از طریق دانشگاه 
فرهنگیان و آزمون اســتخدامی، کمبود نیروی انســانی را جبران 
کنیم. امســال ۲ هزار معلم تربیت بدنــی از مهر ماه به مجموعه 

ما اضافه شدند.
وی با بیــان اینکه از ظرفیت های دیگر تامین نیروی انســانی نیز 
اســتفاده خواهیم کرد گفت: با پیگیــری وزیر آموزش و پرورش از 
سازمان امور اداری استخدامی، زمینه جذب و استخدام قهرمانان در 
آموزش و پرورش فراهم خواهد شــد، این قهرمانان از سوی وزارت 
ورزش معرفی و فرآیند اســتخدام آنان از وزارت آموزش و پرورش 
دنبال خواهد شد. در واقع براساس قانون سرباز قهرمان، معلم تربیت 
بدنــی جذب کرده و از این طریق به کیفیت بخشــی درس تربیت 

بدنی کمک می کنیم.
ستاری فرد با اشاره به اینکه این اقدام به افزایش استعدادیابی دانش 
آمــوزی کمک کرده و انگیزه دانش آمــوزان را افزایش خواهد داد 
گفــت: در تلاشــیم از این طریق به رونــق ورزش مدارس که پایه 
و اســاس ورزش کشــور اســت کمک کنیم. علاوه بر این، امسال 
مسابقات آموزشگاهی سراسر کشور از ۲6 مهرماه آغاز می شود که 
قدمت چند ده ساله دارد. این مسابقات با رویکرد خانواده محوری و 

مشارکت طلبی دانش آموزان برگزار می شود.
وی افزود: روز ســه شــنبه هفته آینده نیز آغاز مراســم افتتاحیه 
مسابقات آموزشگاهی را که به نام یادواره شهدای مدارس دخترانه 
زینبیه و ثارالله مزین شــده اســت خواهیم داشــت که چهلمین 
دوره آن پس از پیروزی انقلاب اســلامی اســت. آموزش و پرورش 
در تابســتان امسال در 16 رشته، مســابقات ورزشی برگزار کرد و 
امیدواریم با اجرای این المپیادها بتوانیم پشتوانه ورزش ملی آینده 

کشور را به نحو بهتری ترسیم کنیم.
معاون تربیت بدنی و ســلامت وزارت آموزش و پرورش همچنین 
اعــلام کرد که از این پس برای دانش آمــوزان ابتدایی زنگ ورزش 
دو بار در هفته برگزار خواهد شــد که افزایش نشاط دانش آموزان 
را در پی دارد. 11۰ میلیارد تومان اعتبار نیز برای تامین تجهیزات 

ورزشی مدارس پیش بینی کردیم.

کافه خبر

مت
سلا

بهترین دمنوش برای جلوگیری از اضافه وزن
دمنــوش بارهنــگ بهتریــن دارو برای 
دســتگاه گوارش محســوب می شود و 
از تجمــع چربی در بــدن و اضافه وزن 

جلوگیری می کند.
محمدباقر مینایــی یک متخصص طب 
سنتی گفت: در صورتی که افراد دمنوش 
بارهنگ و خاکشیر را به صورت منظم در 
رژیم غذایی خود مصرف کنند هرگز دچار 

اضافه وزن نمی شوند.
وی ادامــه داد: هر عضــوی از بدن یا هر 
بدنی نسبت به دمنوش ها عکس العمل 
متفاوتی نشــان می دهد، بنابراین نمی 
توان یک دمنوش واحد را برای همه افراد 
تجویز کرد. وی در خصوص دمنوش هایی 
که می توانند برای بدن مفید واقع شوند و 
از تجمع چربی و بروز اضافه وزن در افراد 

جلوگیری کنند.
بهترین دمنوش برای جلوگیری از اضافه 

وزن
مینایی اظهار داشــت: دمنوش بارهنگ 
بهتریــن دارو بــرای دســتگاه گوارش 
محسوب می شود که سبب رسوب زدایی 

از لوله گوارش می شود.
این متخصص طب ســنتی با بیان اینکه 
افراد دچار اضافه وزن و چاقی می توانند 
هفته ای ســه تا چهار مرتبه از دمنوش 
بارهنگ استفاده کنند، عنوان کرد:میزان 
استفاده از این دمنوش در اشخاص لاغر 
به یک تا ۲ بار در هفته کاهش پیدا می 

کند.
وی گفت:خاکشــیر نیز یکــی دیگر از 

گیاهانی است که در برقراری تعادل ماده 
غذایی و جذب آن نقش موثری ایفا می 
کند، بنابراین در صورتی که افراد دمنوش 
بارهنگ و خاکشیر را به صورت منظم در 
رژیم غذایی خود مصرف کنند هرگز دچار 

اضافه وزن نمی شوند.
مینایی تاکید کرد: نوشیدن دمنوش چای 

سیاه همراه با لیمو عمانی سیاه نیز سبب 
تعادل وزن بدن، تسکین سیستم اعصاب 

مرکزی و تقویت کبد و قلب می شود.
دمنوش سیب برای تعادل وزن بدن

وی تصریــح کرد: نوشــیدن دمنوش به 
لیمــو همراه با بادرنجبویــه و عناب نیز 
با برقراری تعادل بین ســه عضو رئیسه 

بدن)قلب، مغز و کبد( تاثیر چشمگیری 
در تعادل وزن بدن ایفا می کند که برای 
تهیه این دمنوش به ازای هر یک نفر باید 
ســه قاشق غذا خوری به لیمو را با نصف 
قاشق غذاخوری بادرنجبویه به همراه پنج 
تا هفت عدد عناب را در قوری محتوی ۲ 
لیوان آب دم کنند و پس از تبخیر شدن 
نصــف این محلــول آن را صاف کنند و 

سپس بنوشند.
این متخصص طب ســنتی با بیان اینکه 
نوشــیدن دمنوش ســیب)چای سیب( 
نیز سبب رســوب زدایی مجاری عروقی 
بدن می شــود، افزود:مصــرف دمنوش 
گلابی)چای گلابی( نیز از افزایش جذب 
اســیدهای چرب حاصــل از جذب اول 
جلوگیری می کند و تنها به اســید های 
چــرب مفید اجازه جــذب می دهد که 
اســتفاده از دمنوش ســیب و گلابی در 

مبتلایان به کبد چرب توصیه می شود.
وی اظهار داشت: مصرف دمنوش نعناع 
وحشــی نیز ســبب بهبود التهابات لوله 
گوارش می شــود، بنابراین مبتلایان به 
مشکلات گوارشی)کولیت، التهاب معده 
و زخم معده( باید ۳۰ دقیقه پیش از غذا 

این دمکرده را بنوشند.
مینایی با اشــاره به مصــرف گل بابونه 
شــیرازی به خصوص در افراد میانسال 
و ســالمند مبتلا به دیابت بیان کرد:این 
دمنوش ضددرد و التهاب استخوان است 
و روند تسریع طبع و مزاج انسان به سمت 

سردی را کاهش می دهد.
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۴۰درصدازتماسهایاورژانس
خراسانشمالی،مزاحمتاست

پیــش  اورژانــس  رئیــس 
بیمارستانی و مدیریت مرکز 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی 
در  گفت:  شــمالی  خراسان 
تمامی  ســن  حاضر  حــال 
آمبولانس های این اســتان 

بالاتر از 1۰ سال است.
دکتر تقی دولــت آبادی در 

گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در حقیقت سن استاندارد آمبولانس 
ها 1۰ سال است که آمبولانس های موجود در این استان بیشتر از 

1۰ سال عمر کرده اند.
وی گفت: طی 6 ماه گذشــته مبلغ 7 میلیــارد تومان برای اورهال 

آمبولانس ها هزینه شده است.
دکتــر دولت آبادی با اشــاره به اینکه در حال حاضر ۵4 دســتگاه 
آمبولانس به بیماران خدمات رسانی می کند، افزود: آمبولانس های 

فعال فعلی پاسخگوی نیاز استان است.
وی ادامه داد: زمان رسیدن به بیماران توسط آمبولانس ها در داخل 
شهر 8 تا 9 دقیقه اســت که یک دقیقه از استاندارد کشوری بالاتر 

است.
این مقام مســئول تصریح کرد: یکی از مهمترین علل این امر تعداد 

مأموریت های زیاد اورژانس می باشد.
وی خاطرنشان کرد: متأسفانه 4۰ درصد از تماس های گرفته شده 
با اورژانس خراســان شمالی مزاحمت های تلفنی هستند و از سوی 

دیگر بسیاری از اعزام درخواست ها فوریت ندارد.
رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت مرکز حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی خراسان شمالی توضیح داد: به عنوان مثال تعدادی از 
افراد که درخواست اعزام اورژانس دارند برای تزریق آمپول و یا اینکه 
با آمبولانس به بیمارستان منتقل شوند تا بیشتر تحویل گرفته شوند، 

اقدام به تماس با 11۵ می کنند.
وی بیان کرد: زمان رسیدن آمبولانس در جاده های استان به محل 

بیمار نیز 1۵ تا 17 دقیقه است.

سبزوارکلکسیونیازگنجینههای
ارزشمندتاریخیاست

فرهنگــی،  میــراث   وزیــر 
گردشــگری و صنایع دستی 
گفت: ســبزوار با جاذبه های 
فرهنگی  و  تاریخــی  فراوان 
از  کلکســیونی  دارد  کــه 
ارزشــمند  گنجینه هــای 

تاریخی است.
ســید عزت الله ضرغامی در 

حاشــیه بازدید از آثار و بناهای تاریخی سبزوار در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه در راســتای توسعه صنعت گردشگری، این وزارتخانه 
مشوق ها و حمایت های لازم را برای سرمایه گذاران این حوزه فراهم 
می نماید، ایجاد فضاهای گردشگری مفرح برای تولید شادی مردم و 
جوانان را ضروری دانست و افزود: در این راستا سرمایه گذاران حوزه 

گردشگری حمایت می شوند.
وی افــزود: به منظور رونق بخشــی آثار تاریخــی و نیز حمایت از 
ســرمایه گذاران حوزه گردشــگری به مدیران استانی و شهرستانی 

اختیارات ویژه ای داده شده است.
وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: به رغم وجود 
آثار تاریخی و موقعیت جغرافیایی مناســب شهرســتان سبزوار، اما 
زیرساخت های گردشگری به اندازه کافی در این منطقه ایجاد نشده 
که یک علت عمده آن وجود بروکراســی اداری پیچیده در سالیان 

گذشته بوده است.
وی با بیان اینکه سبزوار با جاذبه های فراوان تاریخی و فرهنگی که 
دارد کلکسیونی از گنجینه های ارزشمند تاریخی است، تصریح کرد: 

این شهرستان آثار شاخص تاریخ و فرهنگی بسیاری دارد.
ضرغامی گفت: قرار داشــتن سبزوار در مسیر جاده تهران - مشهد 
موجب شده سالانه میلیون ها زائر امام رضا )ع( از این مسیر ارتباطی 

تردد داشته باشند.
وی اظهار کرد: این شهرستان مشاهیر و مفاخر به نامی دارد که یکی 
از آنها حکیم ملاهادی سبزواری است که در فلسفه و عرفان منحصر 
بــه فرد و جریان فکری و آثار او گســتره جهانــی دارد.وزیر میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در سفر به سبزوار از کاروانسرا 
و یخچال کلانتر روستای تاریخی زعفرانیه، مصلای تاریخی، آرامگاه 

اسرار، مسجد جامع و مدرسه فخریه این شهرستان بازدید کرد.

لزوم توجه بیشتر به تقویت زیرساختهای منطقه؛

توسعه خواف ؛ در گرو مشارکت شرکت های معدنی
معادن از جمله ظرفیت های مهم توســعه، 
رونق اقتصادی و ایجاد اشــتغال هر منطقه 
به شمار می روند و کشــور ما با برخورداری 
از ظرفیــت غنی معادن در بخش  کانی های 
فلزی و غیرفلزی، سنگ آهن و کنسانتره و از 
کشورهای مستعد معدنی در سطح منطقه و 

جهان است.
به گــزارش ایرنــا، یکی از اساســی ترین و 
موثرترین عوامل برای عمران و آبادانی و تولید 
و اشتغال مولد مناطق، به خصوص در نواحی 
کویری که با بحران کم آبی دســت و پنجه  
نرم می کنند، اســتفاده منطقی از ظرفیت 
بخش صنعت و معدن اســت تا علاوه بر پر 
کردن خلاءهای بخش کشــاورزی، بتواند از 
مهاجرت جمعیت به دیگر نقاط جلوگیری 
کند. مدیریت و برنامه ریزی صحیح و شفاف 
برای جلب مشارکت بخش معدن در آبادانی 
و همراهی برای اشتغال جزو مطالبات مهمی 
است که همواره مورد تاکید مسوولان نظام و 
عنایت دولتمردان بوده است و باید با نظارت 
و اقدام مناسب از این ظرفیت بهره بیشتری 

گرفت. مجتمع ســنگ  آهن سنگان خواف 
با بیش از یک میلیــارد تن ذخیره، یکی از 
1۰ معدن بزرگ ســنگ  آهــن در جهان و 
تامین کننده خوراک اولیه برای تولید 17.۵ 
میلیون تن کنسانتره، 1۵ میلیون تن گندله 

و پنج میلیون تن سنگ  آهن در ایران است.
مجموعه کانسارهای ســنگان با ۳۰ درصد 
ذخایر سنگ  آهن کشــور در گستره ای به 
طــول ۲۲ کیلومتر و عــرض 1۰ کیلومتر 
در ۳۰۰ کیلومتری جنوب شــرقی مشهد، 
4۰ کیلومتری جنوب شــرقی شهر خواف 
و 18 کیلومتری شــمال شرقی سنگان در 
جنوب شرقی خراسان رضوی و نزدیک مرز 

افغانستان قرار دارد. 
بارزترین ویژگی های این معادن سنگ آهن 
امکان فعالیت هــای معدنکاری در طول 1۲ 
ماه سال، وجود ماده معدنی در سطح زمین، 
کاهش هزینه های استخراج و معدنکاری و 
وجود عناصر نادر خاکی است که با مشارکت 
بخش  دولتی و ســازمان توسعه و نوسازی 
صنایع و معادن ایران )ایمیدرو(، فولاد سنگان، 
مجموعه اپال پارسیان، شرکت فراگیر توسعه 
سناباد و تعدادی دیگر از شرکت های بزرگ 
معدنی ایران، الگویی موفق از سرمایه گذاری 
و نمونه بسیار خوبی برای سایر نقاط کشور 
اســت. دسترســی به محل کانســارهای 
سنگ آهن سنگان از ۲ مسیر آسفالته مشهد، 
تربت حیدریه، خواف، ســنگان و مشــهد، 
فریمان، تربت جام، تایباد و سنگان امکان پذیر 
بوده و معادن سنگ آهن در 18 کیلومتری 
سنگان از طریق جاده اختصاصی آسفالته با 

سنگان، خواف و تایباد در ارتباط است و خط 
آهن سراسری که از تربت حیدریه به سوی 
هرات در افغانستان در حال ساخت است از 

جنوب سایت معدن سنگان می گذرد.
هم اکنون سنگ آهن سنگان خواف به عنوان 
مجتمعی کاملا دولتــی و نماینده ایمیدرو 
)ســازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران( وظیفه استخراج و اکتشاف مواد 
معدنی را در منطقه سنگان خواف بر عهده 
دارد و ۳۲ شرکت معدنی بخش خصوصی، 

در دامنه آن در منطقه فعالیت دارند.
لزوم توجه بیشتر شرکتهای معدنی خواف 

به تقویت زیرساختهای منطقه 
مشــارکت شــرکتهای معدنی در توسعه 
زیرساختهای منطقه ای و عمل به مسوولیت 
اجتماعی خود به یکی از مطالبات مهم مردم 
و دغدغه مســوولان خواف در چند ســال 
گذشته تبدیل شده است، به طوری که بارها 
فرمانداران و امامان جمعه شــیعه و سنی و 
نمایندگان منطقه در مجلس شورای اسلامی 
خواستار توجه بیشتر این شرکتها به توسعه و 

عمران این شهرستان شده اند.
امام جمعه خواف پیش از این با انتقاد از آنچه 
که توجه ناکافی شرکتهای معدنی در عمل به 
مسوولیت اجتماعی خود در توسعه و عمران 
این شهرستان خوانده بود، افزوده بود: بر اساس 
ماده 14 تبصره 6 قانون معادن، 1۵ درصد از 
سود شرکت های معدنی باید به عمران و رونق 
اقتصادی و توسعه زیرساختهای شهرستان 
خواف اختصاص یابد ولی به تاکنون به این 

امر توجه درخوری نشده است.
حجت الاسلام عباس برزگرنژاد اظهار داشته 
بــود:  اگر 1۵ درصد حقــوق دولتی معادن 
توسط شرکتهای معدنی در چند سال گذشته 
به شهرســتان خواف اختصــاص می یافت 
ما اکنون مشــکلی در توسعه زیرساختهای 

منطقه نداشتیم.
نماینده مردم خواف و رشتخوار در مجلس 
هم در این خصوص به ایرنا گفت: شرکتهای 
معدنی فعال در منطقه سنگان خواف، تاکنون 
گامهــای موثری در تقویت زیرســاختهای 
منطقه برنداشته اند و حتی از پذیرش مواردی 
که به آنها پیشنهاد شده، به عناوین مختلف 
سر باز زده اند و تنها کمک خود را محدود به 
تهیه تعدادی سبد معیشتی و کمکهای ناچیز 
مادی کرده اند و حــال آنکه این اقدامات با 

رسالت اصلی آنها فرسنگها فاصله دارد.
حجت الاســلام اکبر احمدپــور فدکی، بی 
بهرگی بانکهــای منطقه از گــردش مالی 
شرکتهای معدنی را از معضلات این بخش 
دانســت و ادامه داد: متولیــان معادن فعال 
سنگان خواف نیازهای خود را از منطقه تامین 

نمی کنند و گردش مالی آنان نیز در بانکهای 
این شهرستان صورت نمی گیرد، تا جایی که 
با وجود حضور شرکتهای معدنی در سنگان 
و علیرغم چرخش مالی بالایی که دارند، هر 
از چند گاهی برخی از بانکهای این منطقه به 
علت نداشتن پشتوانه پولی از منطقه برچیده 

می شوند.
حجت الاسلام احمدپور با اشاره به پیگیریهای 
متعــدد خود برای ایفای نقش شــرکتهای 
معدنی در تقویت و توســعه زیرساختهای 
منطقه ای و عمل به مسوولیتهای اجتماعی 
شان از طریق مذاکره با مسوولان مربوطه و 
حتی در سطوح وزارتخانه های صنعت، معدن 
و تجارت و راه و شهرسازی و مجلس شورای 
اســلامی، جذب نیروهای غیربومی توسط 
شــرکتهای معدنی را از دیگر مشکلات این 

بخش برشمرد.
وی اضافه کرد: با وجود آن که شــرکتهای 
معدنی در مرحله نخست باید زمینه اشتغال 
بومیان را، که سالها با مشکلات و آلایندگی 
ناشی از فعالیت این شرکتها دست به گریبان 

هســتند، فراهم کنند ولی در حد وسیعی 
نسبت به جذب نیروهای غیربومی، آن هم با 
حقوق های گزاف و چند برابر نیروهای محلی 
اقدام کرده و فرصت اشتغال را از افراد بومی 

منطقه گرفته اند. 
نماینده شهرستان های خواف و رشتخوار در 
مجلس گفت: مسوولان مربوط باید نسبت 
بــه رفع این معضل و ایجاد تغییر در نگرش 
شرکتهای معدنی و سرعت بخشی نسبت به 

جذب نیروهای بومی اقدام کنند.
حجت الاســلام احمدپور افزود: شهرستان 
خواف با وجود برخورداری از معادن بی نظیر 
ســنگ آهن و انتظاری که از آن در زمینه 
رشد و پیشــرفت و عمران و آبادانی منطقه 
می رود، با مشــکلات اجتماعی مانند فقر و 
بیکاری دست به گریبان است و بدون شک 
اگر شرکتهای معدنی به رسالت خطیر خود 
در انجام مسوولیتهای اجتماعی عمل کنند، 

این مسائل کاهش می یابد.
وی اســتفاده نکردن از مدیــران بومی را از 
مشــکلات دیگر این بخش دانست و ادامه 
داد: در حالی که یکی از ارکان مهم پیشرفت 
منطقه ای و رسالتهای معادن، تربیت نیروی 
انسانی در منطقه و از جمله مدیران لایق و 
مســتعد است تا در آینده بتوانند خود، اداره 
آنها را به عهده بگیرند ولی این مساله تاکنون 

در این شرکتها مغفول مانده است.
این نماینده مجلس گفت: صنایع فولادی و 
معدنی و صنایع جانبی و پایین دســتی آن 
از نیازهای مهم منطقه اســت که متاسفانه 

تاکنون اقدام قابل توجهی انجام نشده است.

احمدپور یکــی از مطالبات جــدی مردم 
شهرســتانهای خواف و رشتخوار را ساخت 
باند دوم جاده خواف - تربت حیدریه دانست 
و افزود: با توجه به قدمت جاده، روســتایی 
بودن آن و تردد روزانه صدها خودرو سبک و 
سنگین، از جمله وسایل نقلیه سنگین معدنی 
در این محور مواصلاتی و افزایش سوانح جاده 
ای و تلفات ناشــی از آن، سامان بخشی این 
مســیر ارتباطی و شــتاب دادن به تکمیل 

ساخت این جاده ضروری است.
وی با انتقاد از بی توجهی شرکتهای معدنی 
فعال در منطقه ســنگان خــواف در عمل 
به مســوولیت های اجتماعــی خود، گفت: 
بخش زیادی از این معادن و از جمله معادن 
پلاسری در سالهای گذشته به هیچ عنوان 
به مسوولیت اجتماعی خود عمل نکرده اند 
اما در مقابل بهره برداری های وسیع و حتی 
بیشتر از مقدار تعیین شده نسبت به پروانه 

بهره برداری خود داشته اند.
تعهدات اجتماعی سنگ آهن سنگان

مدیر مجتمع سنگ آهن سنگان خواف در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: توجه 
به مشارکتها و مسوولیت اجتماعی معادن از 
ضرورتهای مهم فعالیتهای معدنی است و این 
مجتمع این امــر را رویکرد مهم فعالیتهای 
خود قرار داده اســت و همــکاری خوبی با 
دســتگاههای اجرایی برای تحقق این مهم 

داشته است.
حســن جعفری گفت: از جملــه اقدامات 
مجتمع ســنگ آهن ســنگان خــواف در 
راستای عمل به مسوولیتهای اجتماعی خود 
مشــارکت در ســاخت راه های مرزی برای 
تأمین امنیت منطقه، کمک به تامین نیازهای 
شبکه بهداشت و درمان و محیط زیست این 

شهرستان ذکر کرد.
 مشارکت در توسعه زیرساختهای منطقه، 

اولویت شرکتهای معدنی 
فرماندار خواف در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشــت: بر اســاس قانون، شرکتهای 
معدنی باید هشت تا 1۵ درصد سود حاصل 
از درآمد فعالیتهای معدنی خود را در طول 
ســال به خزانه دولت واریز کنند تا این سود 
صرف توسعه زیرساختهای منطقه و کشور 
شود، ولی این مبلغ بدین منظور به استانها 

تخصیص داده نمی شود.
مهدی عباسپور با تاکید بر لزوم توجه بیشتر 
شرکتهای معدنی در عمل به مسوولیتهای 
اجتماعی خود گفت: مشــارکت در ساخت 
محور دوبانــده خواف - رشــتخوار - تربت 
حیدریه به عنوان یکی از محورهای پرحادثه 
این منطقه از جمله وظایفی بود که در ســه 
ســال گذشــته و در راســتای ایفای نقش 
مســوولیت اجتماعی به شرکتهای معدنی 

واگذار شده بود. 
وی تصریح کرد: بر اساس قرارداد بین سازمان 
ایمیدرو و وزارت راه و شهرســازی در ســال 
98 قرار بود کــه محور دوبانده خواف - تربت 
حیدریه به صورت صورت مشارکتی با سهم ۵۰ 
درصدی بخش دولتی و ۵۰ درصدی شرکتهای 
معدنی ســنگان ساخته شــود ولی این طرح 
با گذشت ســه سال تنها ۲۳ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته است که باید با توجه بیشتر این 

شرکتها، روند احداث آن شتاب گیرد.
عباسپور گفت: در سفر استانی رییس جمهور، 
مطالعه قطعه های ۲ و 9 محور دوبانده خواف 
- تربت حیدریه با اعتبار 8 هزار میلیارد ریال 
به مدت ۲ سال در دستور کار قرار گرفت این 
مساله نیز هنوز بلاتکلیف است و اقدام موثری 

برای آن انجام نشده است.

صدور اسناد مالکیت خراسان رضوی ۲۹ درصد افزایش یافت
مدیر کل ثبت اســناد و املاک خراسان 
رضوی گفت: در 6 ماهه نخســت امسال 
1۵4 هــزار و 7۲۰ هزار ســند مالکیت 
تک برگ در اســتان صادر شده است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲9 
درصد افزایش یافته است. محمد نخعی 
در گفت و گو با خبرنــگاران گفت: این 

تعداد صدور اسناد مالکیت حدود هشت 
درصد کل اســناد مالکیت صادره کشور 
در نیمه نخست ســال جاری را تشکیل 
می دهد که سبب کسب رتبه دوم کشور 
پس از اســتان تهران برای این اداره کل 

شده است.  
وی با بیان این که از مجموع این اسناد، 

۲۳ هزار و 466 سند مالکیت از دفترچه 
ای به تک برگ تبدیل شده است افزود: 
بر اســاس ماده 11 قانون حدنگار، ارائه 
خدمات ثبتی به اسناد مالکیت دفترچه 
ای پایان یافته اســت و از این پس ارائه 
هرگونــه خدمات ثبتی بــه تعویض این 

اسناد منوط شده است.
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 شاهکار الهام حسینی؛

3 طلا ؛ در قهرمانی وزنه برداری زنان آسیا
دختر وزنه بردار ایران در مسابقات قهرمانی 
زنان آسیا تاریخ سازی کرد و سه مدال طلای 
ارزشمند را برای تیم ملی زنان ایران کسب 
کرد. به گزارش ایسنا، رقابت گروه A دسته 
81 کیلوگرم وزنه برداری زنان قهرمانی آسیا 
۲۰۲۲ در بحرین برگزار شد و نماینده ایران 

توانست سه مدال طلا کسب کند.
الهام حسینی با رکورد 1۰۲ یک ضرب، 1۲۵ 
دوضرب  و مجموع ۲۲7 کیلوگرم سه مدال 
طــلای یک ضرب، دوضــرب  و مجموع را 
کسب کرد و توانست تاریخ ساز این مسابقات 
شود. حسینی برای اولین بار توانست مدال 
طلای بزرگسالان آسیا را کسب کند و مهم تر 

این که این اتفاق سه مرتبه تکرار شد.
به این ترتیب تیم وزنه بــرداری زنان ایران برای 
اولین بار توانســت وارد جدول مدالی مسابقات 
قهرمانی بزرگسالان آسیا شود.  هفت وزنه بردار در 
گروه A دسته 81 کیلوگرم به رقابت پرداختند.  

عملکرد نماینده ایران به شرح زیر است:
حرکت یک ضرب

حسینی در حرکت اول وزنه 97 کیلوگرم را 
بالای سر برد و در حرکت دوم نیز موفق به 
مهار وزنه 1۰۰ کیلوگرم شــد. او در حرکت 
سوم یک ضرب وزنه 1۰۲ کیلوگرم را بالای 
سر برد و به مدال طلای یک ضرب رسید. او 

با کسب این مدال تاریخ سازی کرد.
موتوکا ناکاجیمــا از ژاپن با رکــورد 1۰۰ 

کیلوگرم به مدال نقره رسید.
رجینا آداشبایوا از ازبکســتان با رکورد 97 

کیلوگرم مدال برنز کسب کرد.
حرکت دوضرب

حسینی در حرکت دوضرب هم شروع خوبی 
داشت و در اولین حرکت وزنه 1۲1 کیلوگرم 
را مهــار کرد. او در حرکــت دوم وزنه 1۲۵ 
کیلوگرم را نیز بالای سر برد و توانست مدال 

طلای دوضرب خود را مسجل کند. 

او در حرکت سوم پشت وزنه 1۲8 کیلوگرم 
قرار گرفت که موفق به مهار آن شد.

 به این ترتیب حســینی با رکورد مجموع 
۲۲7 کیلوگرم قهرمان زنان آسیا شد.

مدال آوران دسته ۸1 کیلوگرم زنان:
1- الهام حســینی از ایران بــا رکورد 1۰۲ 
یک ضرب 1۲۵ دوضــرب و مجموع ۲۲7 

کیلوگرم)۳مدال طلا(
۲- موتــوکا ناکاجیما از ژ اپن با رکورد 1۰۰ 

یک ضرب 1۲۳ دوضــرب و مجموع ۲۲۳ 
کیلوگرم)۲ مدال نقره یک ضرب  و مجموع 

و برنز دوضرب(
۳- آیشــا عمرووا از قزاقستان با رکورد 9۳ 
یک ضــرب، 1۲4 دوضرب و مجموع ۲17 

کیلوگرم)نقره دوضرب و برنز مجموع(
4- رجینا آداشبایوا از ازبکستان با رکورد 97 
یک ضــرب، 11۵ دوضرب و مجموع ۲1۲ 

کیلوگرم)برنز یک ضرب(

مربی تیم ملی بوکس اخراج شد؟
محمــود نهتانی بــه دلیل برخی مســائل 
شخصی، در اردوی تیم ملی بوکس شرکت 
نکرد. به گزارش ایسنا، در حالی که آخرین 
مراحل اردوی تیم ملی بوکس برای حضور 
در رقابت های قهرمانی آسیا پیگیری می شود، 
محمــود نهتانی مربی تیم ملــی در اردوی 
مشــترک با تیم ملی عراق حضور نداشت. 

نهتانی برای همراهی دانیال شــه بخش در 
مســابقات بوکس حرفه ای، عازم دبی شده 
بود که همین موضوع شــائبه هایی مبنی بر 
اخراج او از تیم ملی را ایجاد کرد. در همین 
راستا جویای شرایط محمود نهتانی از رئیس 
فدراسیون بوکس شدیم. حسین ثوری درباره 
شــرایط نهتانی گفت: او برای گرفتن حکم 

رسمی، امسال معلم شــده است و به دلیل 
احساس مســئولیت و وظیفه ای که داشت، 
تصمیم گرفت در مناطق کم برخوردار استان 
سیستان و بلوچستان به تدریس بپردازد که 
اقدام شایســته ای اســت. به همین دلیل از 
حضــور در اردوی تیم ملی خودداری کرد و 

ما هم به تصمیم او احترام گذاشتیم.

بازگشتسپاهانبهجمعمدعیاندر
شبصدرنشینیپرسپولیس

تیم سپاهان با غلبه بر صنعت 
نفت آبادان و نیز با بهره ای که 
از شکست گل گهر برد، خود 
را به جمع بالانشینان جدول 

لیگ برتر رساند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
مســابقات لیگ برتر فوتبال 

عصر امروز )پنجشــنبه( با برگزاری چهار دیدار از هفته نهم رقابت ها 
پیگیری شــد.تیم پرسپولیس با پیروزی ارزشــمندی که برابر مس 
رفسنجان به دست آورد، امتیازات خود را به عدد 18 رساند و به تنهایی 
در صدر جدول جای گرفت. گل گهر هم در ســیرجان غافلگیر شد و 
با شکستی که برابر نســاجی تجربه کرد، به رتبه چهارم تنزل یافت. 
برد یا تساوی استقلال مقابل ذوب آهن، شاگردان امیر قلعه نویی را به 
جایگاه پنجم می رساند. امروز همچنین سپاهان اصفهان با برتری در 
خانه صنعت نفت، با 16 امتیاز تا رتبه دوم جدول بالا آمد. نساجی هم 
که سومین پیروزی فصل خود را کسب کرد، به رتبه پنجم جدول رسید 
و فولاد با 1۲ امتیاز در رده ششم ایستاد. صنعت نفت آبادان نیز دومین 
شکست خود را با فیروز کریمی تجربه کرد و در قعر جدول باقی ماند. 

زارع:وقفهجامجهانیکمرهمه
تیمهارامیشکند

ســرمربی تیم فوتبال ملوان 
می گوید وقفه لیگ به خاطر 
برگزاری جام جهانی کمر همه 

تیم ها را می شکند.
به گزارش ایسنا، تیم فوتبال 
ملوان امروز)جمعه( در جریان 
هفته نهــم لیگ برتر فوتبال 

ایران یک بر صفر برابر میزبانش هوادار شکست خورد. مازیار زارع بعد 
از این دیدار اظهار کرد: دلیل این که به نشســت خبری نیامدم این 
است که ناراحتم. تیم ما واقعا خوب بازی می کند اما نتیجه نمی گیرد. 

می توانید درباره نحوه بازی تیم ما از مربیان دیگر بپرسید.
او دربــاره وفقه لیگ به خاطر جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم گفت: این 

وقفه کمر همه تیم ها را می شکند چون دوباره باید بدنسازی کنند.

پیروزیمنچستریونایتدبریاران
انصاریفرددروقتهایاضافه

تیم فوتبال منچستر یونایتد 
دور برگشــت مرحله گروهی 
لیــگ اروپا را با پیــروزی بر 

یاران انصاری فرد آغاز کرد.
به گزارش تســنیم، در ادامه 
هفتــه چهــارم  بازی هــای 
لیــگ اروپــا، تیــم فوتبال 

منچستریونایتد از ساعت ۲۲:۳۰ شب پنجشنبه پذیرای تیم اومونیا بود 
که این بازی با تک گل دیرهنگام دقیقه ۳+9۰ مک تامینی یک بر صفر 
به سود شاگردان تن هاخ خاتمه یافت. کریم انصاری فرد ملی پوش ایرانی 
تیم اومونیا از دقیقه 64 وارد میدان شد اما برخلاف بازی رفت موفق به 
گلزنی نشد. در دیگر دیدار مهم، لاتزیو در خانه مقابل اشتورم گراتس 
متوقف شــد و به تساوی ۲ - ۲ رسید. تیم آبی پوش شهر رُم از دقیقه 

۲+4۵ با اخراج بال خود، لاتزاری 1۰ نفره به بازی ادامه داد.

تساویپرسپولیسوپیکاندر
دیداریدوستانه
و  پرسپولیس  دیدار دوستانه 
پیکان با تساوی بدون گل به 
پایان رسید.به گزارش ایسنا، 
تیم فوتبال پرســپولیس در 
جریان دیــداری تدارکاتی از 
ساعت 16 امروز )جمعه( در 
ورزشگاه شــهید کاظمی به 

مصــاف پیکان رفت که این دیدار در نهایت با تســاوی بدون گل به 
پایان رسید.پیش از شروع بازی یحیی گل محمدی و مجتبی حسینی 
با هم دقایقی صحبت کردند.در ترکیب پرسپولیس بازیکنانی حضور 
داشتند که در بازی دیروز مقابل مس رفسنجان بازی نکرده بودند یا 

به عنوان یار تعویضی وارد میدان شده بودند.

فوتبال جهان

او در پاســخ به این سوال که با این اوصاف می توان 
گفت نهتانی به پایان کار خود با تیم ملی رســید؟ 
تصریح کرد: نهتانی را اخراج نکرده ایم و او تابستان ها 

می تواند به تیم ملی کمک کند.
رئیس فدراســیون بوکس درباره آخرین وضعیت 
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رهبر انقلاب اســلامی در دیــدار جمعی از مردم، 
مســئولان کشــور و مهمانان کنفرانس وحدت 
اسلامی با یادآوری اینکه ایستادیم و پیش رفتیم 
تاکیــد کردند که غلط میکند کســی فکر کندن 

درخت تناور جمهوری اسلامی را هم بکند
به گزارش ایســنا، همزمان بــا هفدهم ربیع الاول 
ســالروز میلاد پیامبر اســلام )ص( و امام صادق 
)ع(، رهبر انقلاب اســلامی امروز در دیدار جمعی 
از مسئولان نظام و میهمانان خارجی شرکت کننده 
در کنفرانس وحدت، مهمترین نیاز امت اســلامی 
برای نقش آفرینی و دســتیابی به جایگاه رفیع در 
هندســه جدید قدرت را اتحاد و انسجام دانستند 
و با اشاره به جایگاه بسیار مهم فرزانگان و خواص 
و جوانان روشن بینِ دنیای اسلام برای تحقق این 
مهم،  گفتند: »وحدت اسلامی« و حضور تأثیرگذار 
در دنیای جدید امکان پذیر و شدنی است به شرط 
تلاش عملی و ایســتادگی در مقابل سختی ها و 
فشارها که نمونه ی بارز آن نظام جمهوری اسلامی 
اســت که در مقابل قدرتها تسلیم نشد و ایستاد و 
اکنون به درخت تناوری تبدیل شده است که حتی 

تصور »کَندن« آن نیز امکان پذیر نیست.
رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با تبریک میلاد 
مکرم رسول اعظم )ص( و امام صادق )ع( با تأکید 
بر شخصیت منحصر به فرد پیامبر اسلام )ص( که 
نقطه اوج آن بعثت آن حضرت است، گفتند: عید 
گرفتن روز میلاد پیامبر اسلام )ص( باید برای امت 
اسلامی فرصتی برای درس گرفتن و الگو قرار دادن 

آن حضرت، به عنوان »اسوه حسنه« باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به آیات قرآنی که 
رنج و سختی امت اسلامی را برای پیامبر رنج آور و 
برای دشمنانِ مسلمانان مایه خرسندی می خواند، 
به تبیین و تحلیل چرایی رنج های امت اســلامی 
در دنیای امروز پرداختند و افزودند: مشــکلات و 
سختی های دنیای اسلام علل متعددی دارد اما یکی 
از مهمترین این علتها، تفرقه و جدایی مسلمانان از 

یکدیگر است.
ایشــان، نتیجه ی قهری تفرقه و جدایی را »ذلت« 
و »دوری از عزت« دانستند و تأکید کردند: وظیفه 
خواص و افراد تأثیرگذار دنیای اســلام، تمرکز بر 
ایجــاد راهها و زمینه های عملــی برای اتحاد بین 
مســلمانان است زیرا دشــمن در نقطه مقابل، با 
ایجاد یک سلول ســرطانی در منطقه و در زمین 
فلسطین، به نام رژیم جعلی صهیونیستی و استقرار 
صهیونیست های خبیث، فاســد، قاتل و بی رحم 
در آن، به دنبال ایجاد بیشــترین اختلاف در میان 

مسلمانان و کشورهای اسلامی است.
رهبر انقلاب اســلامی، عادی سازی روابط برخی 
کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی را یکی از 
بزرگترین خیانت ها خواندند و گفتند: ممکن است 

برخی بگویند تحقق وحدت در شــرایط فعلی با 
وجود برخی رؤسای کشورهای اسلامی امکان پذیر 
نیست اما روشــنفکران، علما، فرزانگان و نخبگان 
دنیای اسلامی می توانند فضا را متفاوت از خواست 
دشــمن کنند که در این صــورت امکان تحقق 

وحدت، آسان تر خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با طرح این ســؤال که 
»منظور از وحدت چیســت؟« خاطرنشان کردند: 
آنچه از وحدت در دنیای اســلام مد نظر اســت، 
 وحدت در حفظ منافع امت اســلامی اســت و نه 
وحدت نژادی و جغرافیایی.ایشــان افزودند: فهم 
صحیح منافع امت اسلامی و اینکه مسلمانان باید 
با چه کسانی و چگونه دوستی یا دشمنی کنند و 
به اشتراک عمل در برابر نقشه های استکبار برسند، 

برای تحقق وحدت، بسیار مهم است.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه نکته مهم و 
اساسی در اشتراک عمل، رسیدن به فهم مشترک 
درباره تغییر هندسه سیاسی در دنیا است، گفتند: 
نقشه سیاسی دنیا در حال تغییر و نظام تک قطبی 
در حال حرکت به ســمت مطرود شــدن است و 
سلطه استکبار جهانی نیز هر روز بیش از گذشته 
مشروعیت خود را از دست می دهد، بنابراین دنیای 
جدیدی در حال شــکل گیری است و سؤال بسیار 

مهم این اســت که جایگاه دنیای اســلام و امت 
اسلامی در این دنیای جدید کجاست؟

حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: در چنین 
شرایطی امت اسلامی می تواند جایگاه رفیعی داشته 
باشد و در دنیای جدید، الگو و پیشرو باشد،  به شرط 
آنکه بتواند به اتحاد کلمه برسد و خود را از تفرقه 
و وسوسه های امریکا و صهیونیست ها و کمپانیهای 
بزرگ رهایی بخشد.ایشان با طرح یک سؤال دیگر 
مبنی بر اینکه »آیا اتحاد کلمه مسلمانان و داشتن 
جایــگاه رفیع در دنیای در حال تغییر امکان پذیر 
اســت؟«، گفتند: بله، اتحاد بین ملتهای اسلامی 
ممکن است اما نیازمند تلاش و عمل و ایستادگی 

در مقابل فشارها و سختی ها است.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه در این زمینه 
بیشــترین امید به خواص دنیای اسلام و جوانان 
روشــن بین و نقش آفرینی آنهــا در هدایت افکار 
عمومی اســت، افزودند: یک نمونه از امکان تحقق 
تأثیرگذاری، جمهوری اسلامی ایران است که نهالی 
کوچک بــا هدایت های امام خمینی)ره( در مقابل 
دو ابرقدرت آن زمان ایســتاد و آن نهال اکنون به 
درختی تناور تبدیل شده است که غلط بکند کسی 

حتی فکر کَندن آن را نیز بکند.
ایشان خاطرنشان کردند: ما ایستادیم و پیش رفتیم، 

البته ایستادگی نیز مانند هر کار دیگر سختی هایی 
دارد اما آن کســانی هم که تسلیم می شوند دچار 
سختی می شوند با این تفاوت که ایستادگی موجب 

پیشرفت و تسلیم باعث عقب رفت است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه لازمه 
تحقق وحدت اسلامی، جلوگیری از تبدیل اختلافات 
مذهبی به تنازع و درگیری است،  خاطرنشان کردند: 
سیاستمداران آمریکایی و انگلیسی که با اصل اسلام 
ضدیت دارند در محافل خود وارد بحث شــیعه و 

سنّی شده اند که بسیار خطرناک است.
ایشــان با یادآوری تعبیر گذشــته خود از »شیعه 
انگلیســی« و »ســنّی آمریکایی« و تلاش برخی 
برای تحریف آن، گفتند: شــیعه انگلیسی و سنّی 
آمریکایی یعنی کســی که در هر جایگاه و مقام و 
کشوری، مانند داعش با ایجاد دعوا و تفرقه و تکفیر 

در خدمت دشمن است.
رهبر انقلاب اسلامی با ابراز تأسف از جنایات داعش 
در عراق، سوریه و بخصوص کشتار دانش آموزان در 
افغانســتان افزودند: در هر دو طرف شیعه و سنّی، 
تندروهایــی وجود دارند که ارتباطی به تشــیع و 
تسنن ندارند و این تندروی ها نباید زمینه ساز اتهام 
زنی به اصل مذاهب شود و باید با کسانی که به اسم 
طرفداری از یک مذهب، احساسات طرف دیگر را بر 

می انگیزند، برخورد جدی انجام گیرد. 
ایشــان سختی ها و فشارها و کشتارهای روزافزون 
در فلســطین و دیگر نقاط دنیای اسلام را نتیجه 
»تشتت امت اسلامی« دانستند و با اشاره به وجوه 
اشتراک فراوان مسلمانان گفتند: جمهوری اسلامی 
ایران تاکنون هرآنچه در توان داشــته برای تحقق 
عملی وحدت اسلامی به کار گرفته است که نمونه 
بارز آن حمایت همه جانبه از برادران اهل تسنن در 
فلسطین است که این حمایت بعد از این هم با همه 

توان ادامه خواهد داشت.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه جبهه مقاومت 
که در دنیای اسلام شــکل گرفته، مورد حمایت 
جمهوری اســلامی است، خاطرنشان کردند: ما به 
لطف و عنایت خداوند ایمان داریم و به تحقق عملی 

آرزوی بزرگ وحدت اسلامی، امیدوار هستیم.
در ابتدای این دیدار، رئیس جمهور در سخنانی، پیامبر 
اعظم را برترین دعوت کننده بشر به عدالت، عقلانیت، 
معنویت و اخلاق خواند و با برشــمردن تلاش های 
دشمنان نهضت نبوی برای ترور شخص و شخصیت 
و دعوت پیامبر، افزود: امروز نیز در صف آرایی جبهه 
ضدّ اسلام در مقابل پیروان پیامبر، همان تلاش ها 
در قالب تروریزم فرهنگی و اقتصادی جریان دارد اما 
همچنان که آن روز نتوانستند مانع عالم گیری نهضت 
نبوی شوند امروز نیز نخواهند توانست ملتِ پایبند به 

ارزشهای پیامبر را متوقف کنند.
حجت الاســلام والمسلمین رئیســی علت کینه 
دشمن از ملت ایران را پیشرفتهای خیره کننده و 
همه جانبه آن دانســت و خاطرنشان کرد: در سفر 
اخیر به نیویورک، دبیرکل سازمان ملل در ملاقات 
خصوصی عذرخواهی کرد و گفت با وجود تلاشهای 
زیاد نتوانستم تحریم های مربوط به کرونا علیه ایران 
را رفع کنم که به او پاســخ دادم ملت ایران همواره 
از تهدید و تحریم، فرصت ســازی کرده و در قضیه 
کرونا نیز با فعال شــدن شش مرکز تولید واکسن 
به صادرکننده تبدیل شدیم و امروز جزو کشورهای 

برتر دنیا در مقابله با این بیماری هستیم.
رئیس جمهور با اشاره به آمارهایی از پیشرفت علمی، 
رشد اقتصادی، کاهش تورم و افزایش همکاریهای 
تجاری و بین المللی کشورمان، از همراهی صمیمانه 
مــردم با دولــت بخصوص در اجــرای اصلاحات 
اقتصادی تشــکر کرد و گفت: دشــمنان ایران در 
اغتشاشــات اخیر نیز به دنبال ایجاد زحمت برای 
کشور بودند اما مردم با صبر و ایستادگی همچون 

گذشته آنها را ناکام کردند.
حجت الاسلام والمســلمین رئیسی، پنهان سازی 
حقایق و گســترش جاهلیت مــدرن را از جمله 
ترفندهای کنونی بدخواهان دنیای اسلام دانست و 
افزود: راه مقابله با این ترفند، گســترش بیداری بر 

محور وحدت اسلامی و پرهیز از تفرقه است.

رهبر انقلاب:

نقشه سیاسی دنیا در حال تغییر است


